



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Edição N° 2360 – Nova Santa Bárbara, Paraná.

QUINTA-FEIRA, 15 DEZEMBRO 2022

PODER EXECUTIVO

Ano VIII
IMPrensa Oficial –
Lei n° 660, de 02 de
abril de 2013.

Responsável pela Edição:
Cristiano de Almeida

I - Atos do Poder Executivo

Edição: 2360/2022-|01| - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 16/2022 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/03/2022 a 17/03/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI

CNPJ sob n°. 05.807.475/0001-08

Rua Samuel Campelo, 245 - CEP: 52050042 - Bairro: Aflitos, Recife/PE

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 031 - Lote 031	1	5839	PENDRIVE 8 GB Com taxa de transferência de leitura 6mb/s, escrita 3mb/s em usb2.0	MULTILAS ER PD587	UN	55,00	23,16	1.273,80
TOTAL								1.273,80

Edição: 2360/2022-|02| - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 17/2022 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/03/2022 a 17/03/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: JL COMERCIO DE BATERIAS, LUBRIFICANTES, PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA

CNPJ sob nº. 16.694.574/0001-47

Rua Pernambuco, 1007 - CEP: 99704448 - Bairro: Linho, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Lote 003	1	3223	BATERIA SELADA 12 volts/7A. Para nobreak.	BRUTUS BT 12V 7AH	UN	31,00	69,99	2.169,69
TOTAL								2.169,69

Edição: 2360/2022-[03] - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 18/2022 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/03/2022 a 17/03/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

CNPJ sob nº. 20.058.175/0001-67

Avenida Miguel Soccol, 3340 - Sala 01 - CEP: 99250000 - Bairro: Centro, Serafina Corrêa/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 023 - Lote 023	1	7091	KIT REFIL DE TINTA compatível com impressoras Epson L555 ref. T6732; ref. T6733; ref. T6734; ref. T6731	X-FULL T664 BK/C/M/Y	UN	24,00	36,50	876,00
LOTE: 034 - Lote 034	1	9320	Refil de tinta compatível com impressora HP 316 cor amarelo ref. GT52	X-FULL GT52 AMARELO	UN	8,00	15,00	120,00
LOTE: 035 - Lote 035	1	9322	Refil de tinta compatível com impressora HP 316 cor ciano ref. GT52	X-FULL GT52 CIANO	UN	8,00	15,00	120,00
LOTE: 036 - Lote 036	1	9323	Refil de tinta compatível com impressora HP 316 cor magenta ref. GT52	X-FULL GT52 MAGENTA	UN	8,00	15,00	120,00
LOTE: 037 - Lote 037	1	9321	Refil de tinta compatível com impressora HP 316 cor preto ref. GT51	X-FULL GT51 PRETO	UN	8,00	15,00	120,00

LOTE: 052 - Lote 052	1	1558	TONER NOVO COMPATIVEL 12 A	TONER CARTRIDG E Q2612A	UN	18,00	19,99	359,82
LOTE: 053 - Lote 053	1	1524	TONER NOVO COMPATÍVEL 36 A	TONER CARTRIDG E CB436A	UN	3,00	24,00	72,00
LOTE: 054 - Lote 054	1	1525	TONER NOVO COMPATÍVEL 78 A	TONER CARTRIDG E CE278A	UN	50,00	19,50	975,00
LOTE: 055 - Lote 055	1	4616	TONER NOVO COMPATIVEL 85 A	TONER CARTRIDG E CE285A	UN	70,00	18,99	1.329,30
LOTE: 057 - Lote 057	1	9335	TONER NOVO COMPATÍVEL para impressora HP LASERJET P1102w	TONER CARTRIDG E CE285A	UN	10,00	21,00	210,00
LOTE: 061 - Lote 061	1	8911	Toner novo compatível para impressora LEXMARK MX 321ADN MODELO 56FB000/56F4000 Preto	LEXMARK 56FB000	UN	5,00	430,97	2.154,85
TOTAL								6.456,97

Edição: 2360/2022-[04] - Data 15/12/2022

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 19/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/03/2022 a 17/03/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: COMERCIO NOVO RUMO LTDA

CNPJ sob nº. 23.964.820/0001-07

Rua Americana, 365 - CEP: 89032-620 - Bairro: Passo Manso, Blumenau/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 020 - Lote 020	1	5379	FONE DE OUVIDO cor preto tipo Headphones ajustável, com cabo de no mínimo 1,20 mt, conexão Ps2 para PC	FORTRE K HS-312 Preto	UN	48,00	29,00	1.392,00
LOTE: 046 - Lote 046	1	3929	TELEFONE SEM FIO Com identificador de Chamadas, frequência de 1.9 GHZ de 1.6, Display Iluminado, viva voz, 6 níveis de volume da campainha, função alarme, gerenciador de chamadas em espera e agenda p/ até 50 contatos, duração da bateria de até 144 horas, voltagem bivolt - Preto	INTELBR AS TS3110	UN	22,00	134,00	2.948,00
TOTAL								4.340,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 20/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/03/2022 a 17/03/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: LSF COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI

CNPJ sob n.º. 29.500.349/0001-74

Rua Taquari, 1295 - CEP: 03166001 - Bairro: Mooca, São Paulo/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 056 - Lote 056	1	7071	TONER NOVO COMPATIVEL MX 310 DN PRETO	MTSI Compatível 60FBH00	UN	8,00	98,00	784,00
TOTAL								784,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 21/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/03/2022 a 17/03/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: GEFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

CNPJ sob n.º. 14.643.102/0001-30

Avenida Doutor João Pessoa, 611 - CEP: 86450-000 - Bairro: Centro, Quatiguá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 018 - Lote 018	1	636	EXTENSAO ELÉTRICA DE 10 METROS Tipo flexível 3 tomadas fêmeas e plugue terra, tensão 220v.	MEGATRO M 10M	UN	32,00	34,92	1.117,44

LOTE: 032 - 1 Lote 032	3904	PLACA DE REDE PCI Express X1 10/100/1000, padrão half e full duplex com leds indicadores	TP LINK T6-3468	UN	15,00	67,76	1.016,40
TOTAL							2.133,84

Edição: 2360/2022-[07] - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 22/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/03/2022 a 17/03/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA:BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ sob n.º. 08.692.456/0001-71

Rua Goiás, 862 - CEP: 15804010 - Bairro: Higienópolis, Catanduva/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 011 - Lote 011	1	7604	CARTUCHO HP 950XL PRETO CN045AB HP	FASTPRIN TER CN045AB	UN	5,00	31,99	159,95
LOTE: 012 - Lote 012	1	7607	CARTUCHO HP 951XL AMARELO CN048AB HP	FASTPRIN TER CN048AB	UN	3,00	31,99	95,97
LOTE: 013 - Lote 013	1	7605	CARTUCHO HP 951XL CIANO CN046AB HP	FASTPRIN TER CN46AB	UN	3,00	31,99	95,97
LOTE: 014 - Lote 014	1	7606	CARTUCHO HP 951XL MAGENTA CN047AB HP	FASTPRIN TER CN047AB	UN	3,00	31,99	95,97
LOTE: 019 - Lote 019	1	6275	FITA DE NYLON para impressora matricial mod. FX 890/LX300	FASTPRIN TER FX890/LX300	UN	20,00	30,49	609,80
LOTE: 033 - Lote 033	1	4617	PÓ DE TONER gráfico monocromático para cartucho 85A e 78A Embalagem contendo 1kg	FASTPRIN TER 85A/78A	UN	8,00	84,00	672,00
LOTE: 039 - Lote 039	1	9328	Refil original de tinta compatível com impressora Epson L3110 T544 Bk- Preto	FASTPRIN TER T544120	UN	5,00	42,73	213,65
LOTE: 040 - Lote 040	1	9330	Refil original de tinta compatível com impressora Epson L3110 T544 M - Magenta	FASTPRIN TER T544320	UN	5,00	17,99	89,95
LOTE: 041 - Lote 041	1	9329	Refil original de tinta compatível com impressora Epson L3110 T544 Y- Amarelo	FASTPRIN TER T544420	UN	5,00	17,99	89,95

LOTE: 042 - Lote 042	1	9331	Refil original de tinta compatível com impressora Epson L3110 T544 C - Ciano	FASTPRIN TER T544220	UN	5,00	17,99	89,95
LOTE: 047 - Lote 047	1	7741	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SANSUNG ML2850	FASTPRIN TER ML2850	UN	15,00	44,89	673,35
LOTE: 048 - Lote 048	1	8145	TONER MONOCROMÁTICO COMPATÍVEL para impressora xerox phaser 3020	FASTPRIN TER 3020	UN	6,00	50,69	304,14
LOTE: 051 - Lote 051	1	5318	TONER NOVO 80 A compatível	FASTPRIN TER CF280A	UN	5,00	29,99	149,95
LOTE: 059 - Lote 059	1	8567	TONER NOVO COMPATIVEL para impressora HP LASERJET PRO MFP M521dn	FASTPRIN TER M521	UN	15,00	69,97	1.049,55
LOTE: 063 - Lote 063	1	9333	TONER ORIGINAL PRETO p/ multifuncional SAMSUNG SCX-5560FN	FASTPRIN TER SCX- 5550	UN	4,00	50,21	200,84
LOTE: 064 - Lote 064	1	4057	TONER ORIGINAL PRETO p/ multifuncional Samsung SCX-3200 a lazer	FASTPRIN TER SCX- 3200	UN	30,00	65,99	1.979,70
TOTAL								6.570,69

Edição: 2360/2022-[08] - Data 15/12/2022

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 23/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/03/2022 a 17/03/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: WP DO BRASIL LTDA

CNPJ sob n.º. 04.483.808/0001-28

Avenida Amazonas 2270 - CEP: 86975000 - Bairro: Centro, Mandaguari/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 038 - Lote 038	1	4575	REFIL DE TONER copiadora DSM715. 250 gr	marca própria DSM715	UN	10,00	80,54	805,40
LOTE: 049 - Lote 049	1	8144	TONER MONOCROMÁTICO COMPATÍVEL para impressora xerox phaser 3260	marca própria CF217	UN	4,00	59,34	237,36
LOTE: 050 - Lote 050	1	8143	TONER MONOCROMÁTICO COMPATÍVEL CF217 17A	marca própria 80 A	UN	50,00	29,50	1.475,00

LOTE: 058 - Lote 058	1	8566	TONER NOVO COMPATIVEL para impressora HP LASERJET PRO M130FW	marca própria M521dn	UN	36,00	33,00	1.188,00
LOTE: 060 - Lote 060	1	9334	TONER novo compatível para Impressora HP Officejet Pro 8620	marca própria 8620	UN	8,00	30,00	240,00
LOTE: 062 - Lote 062	1	9324	TONER NOVO COMPATIVEL REF. 58 A	marca própria 58 A	UN	20,00	55,00	1.100,00
TOTAL								5.045,76

Edição: 2360/2022-|09| - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 24/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/03/2022 a 17/03/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: RODRIGO AUGUSTO CADAMURO ALBINO INFORMATICA

CNPJ sob nº. 27.386.520/0001-30

Rua São Paulo, 749 - CEP: 86380000 - Bairro: Centro, Andirá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006 - Lote 006	1	7648	CABO DE AUDIO P2 X P2, tamanho 1,50 mts	FORTRE K P2 P2 FORTRE K P2 P2	UN	7,00	4,20	29,40
LOTE: 008 - Lote 008	1	4613	CABO DE REDE 8 vias 24AWG na cor azul, com 305 metros, padrão Cat5e.	VINIK CX 305MT VINIK CX 305MT	CX	4,00	226,31	905,24
LOTE: 015 - Lote 015	1	8162	Cilindro de imagem laserjet CF219A original	HP CF19A HP CF19A	UN	16,00	320,00	5.120,00
LOTE: 017 - Lote 017	1	3897	DISCO RÍGIDO 500gb/7200 rpm, satã 3, cachê de 16 MB	WD PULL 7200 16MB WD PULL 7200 16MB	UN	21,00	139,92	2.938,32

LOTE: 022 - Lote 022	1	8569	HD EXTERNO PORTÁTIL COR PRETO PRETO 1 TB CONEXÃO USB 3.0 TRANSPARENCIA DE ATÉ 4,8GB/S	ADATA USB 3.0 1TB ADATA USB 3.0 1TB	UN	22,00	264,50	5.819,00
LOTE: 024 - Lote 024	1	9325	Kit Refil de tinta compatível com impressoras Epson T544 ref. T544120; ref. T544220; ref. T544320; ref. T544420	MASTER PRINT MASTER PRINT	UN	48,00	34,50	1.656,00
LOTE: 043 - Lote 043	1	3919	Switch gigabit 8 portas 10/100/1000 auto negociação / auto mdi / mdi, conexões rj 45, padrões e protocolos: ieee 802.3i/802.3u/ 802.3ab/802.3x, comutação de 16 gbps, buffer de 1.5 mb, fonte externa bivolt	MERCUS YS MS 108G MERCUS YS MS 108G	UN	24,00	145,00	3.480,00
LOTE: 044 - Lote 044	1	3893	TECLADO COM FIO padrão ABNT2 na cor preto, conexão USB cabo de 1,5 metros.	CHINAM ATE CM20 CHINAM ATE CM20	UN	98,00	29,90	2.930,20
LOTE: 065 - Lote 065	1	8910	UNIDADE DE ESTADO SOLIDO (SSD) 2,5 polegadas sata 3.0, capacidade de armazenamento 480 gb, velocidade de gravação de até 450mb/s e leitura até 500mb/s	SSD CRUCIAL BX500 SSD CRUCIAL BX500	UN	15,00	355,00	5.325,00
TOTAL								28.203,16

Edição: 2360/2022-|10| - Data 15/12/2022

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 25/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/03/2022 a 17/03/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ sob n.º. 17.855.864/0001-98

Rua Humberto Nobile, 75 - CEP: 86040110 - Bairro: California, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 026 - Lote 026	1	7672	MICROFONE PROFISSIONAL NA COR PRATA COM CABO COAXIAL BLINDADO DE CINCO METROS, CORPO EM	LESON LESON	UN	13,00	148,99	1.936,87

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

			METAL, GLOBO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, FILTRO POP MONTADO INTERNAMENTE NO GLOBO, CHAVE LIGA/DESLIGA, RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS: APROXIMADAMENTE 50 HZ A 15 KHZ, IMPEDÂNCIA BAIXA 250 OHMS E ALTA 5K OHMS, SENSIBILIDADE A 1 KHZ - 56DB E ALTA -46, CONEXÃO P10 (Ø 6,3MM) E XLR 3 PINOS (TIPO CANNON), DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIONAL CARDÍÓIDE					
LOTE: 027 - 1 Lote 027	9336	MICROFONE SEM FIO Sistema de Microfone S/ Fio Digital Duplo. Staner Srw48d Ht48. RW-48D. Dual System – Handheld. Digital 48 Canais, pll/uhf Wireless Receiver. Especificações dos receptores: Faixa de operação de rf: uhf (673 a 698MHz). Relação s/r: >85dB. Rejeição de canal adjacente: >70dB. Rejeição de imagem e espúrios: >70dB Sensibilidade do receptor: -105dBm. Número de canais selecionáveis: 48. Nível de saída de áudio (xlr): -17dB (110mV) – balanceado. Resposta de frequência de áudio: 100Hz e 18kHz (3dB). Alimentação: 13 a 15Vdc / 1000mA (acompanha conversor ac/dc). Especificações dos transmissores (HT-48 / BT-48): Tipo de modulação: fm. Nível de saída de rf: 10dBm (nominal). Máximo desvio de modulação: 70kHz. Alimentação: Duas pilhas alcalinas tipo aa 1,5V"	LESON LESON	UN	4,00	1.178,99	4.715,96	
TOTAL							6.652,83	

Edição: 2360/2022-[11] - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 26/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/03/2022 a 17/03/2023.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

BENEFICIÁRIA DA ATA: FERNANDO CORREIA DA SILVA 11181991978

CNPJ sob nº. 35.394.155/0001-34

Rua Jerônimo Farias Martins, 1353 - CEP: 86225000 - Bairro: Centro, Santa Cecília do Pavão/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	6564	ADAPTADOR USB WIRELESS COM NO MÍNIMO 54 MB com antena destacável	YESMULA YESMULA	UN	1,00	26,00	26,00
LOTE: 002 - Lote 002	1	6565	BATERIA CR2032 lithium 3 volts. Cartela com 5 unidades	FLEX FLEX	CT	8,00	6,58	52,64
LOTE: 004 - Lote 004	1	6274	BATERIA TELEFONE SEM FIO 3.6 volts, 600ma, ref. D-AA600Bx3	UNIVERSAL UNIVERSAL	UN	17,00	19,53	332,01
LOTE: 005 - Lote 005	1	7647	CABO AUXILIAR DE SOM P2 + P10 ESTÉREO, 5 METROS.	LANDER LANDER	UN	3,00	23,99	71,97
LOTE: 009 - Lote 009	1	8907	CABO P2 ESTEREO PARA 2 SAIDA RCA BLINDADO COM NO MÍNIMO 1,80 METROS	LANDER LANDER	UN	38,00	19,48	740,24
LOTE: 010 - Lote 010	1	9332	CABO VGA COM NO MÍNIMO 10 METROS monitor Lcd, Pc, Tv e projetor. Blindado, para uso em monitor da câmera de segurança.	EXBOM EXBOM	UN	1,00	51,39	51,39
LOTE: 016 - Lote 016	1	1557	CONECTOR RJ45 CAT5e	LANDER LANDER	UN	190,00	0,42	79,80
LOTE: 021 - Lote 021	1	6276	FORNTE ATX 230 WATS REAIS 20+4 pinos, 2 conector PARA HD sata, chaveamento manual 110/220 volts, com cabo AC.	KNUP KNUP	UN	43,00	74,90	3.220,70
LOTE: 028 - Lote 028	1	8568	MOUSE OPTICO USB 1000 DPI 3 botões E SCROLL cabo de 1,5 metros. Cor preto	MAXMIDI MAXMIDI A	UN	111,00	11,39	1.264,29
LOTE: 030 - Lote 030	1	9319	PEN DRIVE DE 64GB com taxa de transferência de leitura até 110 MB/s e taxa de gravação de 15 MB/S	SANDISK SANDISK	UN	5,00	43,52	217,60
TOTAL								6.056,64

Edição: 2360/2022-[12] - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 54/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros, pra suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2022 a 28/06/2023.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

BENEFICIÁRIA DA ATA: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916

CNPJ sob nº. 41.157.706/0001-49

Rua Bernardo Sarmiento, 103 - CEP: 86380000 - Bairro: Jardim Itália, Andirá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Lote 003	1	7632	ADESIVO INSTANTÂNEO PARA ARTESANATO nº 2. Média Viscosidade 20g	GASO 20GR	UN	207,00	5,84	1.208,88
LOTE: 020 - Lote 020	1	141	ALMOFADA PARA CARIMBO nº 03	MASTER N03	UN	35,00	6,84	239,40
LOTE: 024 - Lote 024	1	252	APONTADOR - simples para lápis Com um furo, corpo plástico, lâmina temperada e afiada, tamanho pequeno, formato retangular e frizado.	GOLLER SIMPLES	UN	415,00	0,21	87,15
LOTE: 025 - Lote 025	1	7	APONTADOR DE FERRO para lápis, lâmina de aço temperado.	ONDA METAL	UN	295,00	0,84	247,80
LOTE: 028 - Lote 028	1	5450	ARQUIVO AZ GRANDE Lombada estreita. Medindo aproximadamente 34,5 x 27,5 x 8 cm, com duas argola metal na contra capa, identificador em plástico	FRAMA A-Z	UN	80,00	14,50	1.160,00
LOTE: 029 - Lote 029	1	211	ARQUIVO AZ GRANDE - Lombada larga Medindo aproximadamente 34,5 x 27,5 x 8 cm, com duas argola metal na contra capa, identificador em plástico	FRAMA A-Z	UN	65,00	16,80	1.092,00
LOTE: 031 - Lote 031	1	344	ARQUIVO MORTO POLIONDA OFÍCIO medindo Aprox. 350x 130x 250 mm. desmontável, com campo para ano, mês, setor, validade, conteúdo, com tampa e furo nas duas laterias.	POLIBRÁ S OFICIO	UN	230,00	6,80	1.564,00
LOTE: 038 - Lote 038	1	7703	BALÃO LINHA LISO de formato redondo, nos tamanhos de 7 polegadas, cores lisas, pacotes com 50 unidades (cores a definir)	JOY N07	PCTE	160,00	7,00	1.120,00
LOTE: 039 - Lote 039	1	7704	BALÃO LINHA LISOS de formato redondo, nos tamanhos de 9 polegadas, cores lisas, pacotes com 50 unidades (cores a definir)	JOY PARTY	PCTE	160,00	9,98	1.596,80
LOTE: 055 - Lote 055	1	7705	BOBINA NÃO TECIDO TNT, 45g - Bobina de 50 metros, (cores a definir)	SUPPER 50MT	BOBIN	60,00	88,77	5.326,20
LOTE: 073 - Lote 073	1	234	BORRACHA - branca Para apagar escrita a lápis sem deixar marcas ou manchas, 30 x 20 x 6 mm, Caixa contendo 60 unid.	RED BOR N60	CX	71,00	12,97	920,87

LOTE: 077 - 1 Lote 077	7737	BRINQUEDO EDUCATIVO confeccionado em plástico rígido, colorido contendo no mínimo 200 peças de encaixe	20COME RCIAL ENCAIXE	JG	17,00	34,00	578,00
LOTE: 078 - 1 Lote 078	7643	BRINQUEDO PEDAGOGICO BONECA na cor BRANCA, medindo aprox. 30 cm, toda em vinil com vestido de tecido.	WELLMIX KIDS	UN	165,00	25,00	4.125,00
LOTE: 082 - 1 Lote 082	7646	BRINQUEDO PEDAGOGICO KIT SUPERMERCADO PEDAGOGICO confeccionado em material plástico resistente, boa qualidade. Contendo 02 pecas, 01 cesta com dimensões de (87,5x37x16), 01 balança com dimensões de (39x10x23), balança e cesta de compras.	TATETI MINISUPERMERC	UN	225,00	39,99	8.997,75
LOTE: 084 - 1 Lote 084	7603	CADERNETA DE ANOTAÇÃO pequena, com no minimo 9x14cm, espiral 80 folhas	PD 80FL	UN	112,00	7,20	806,40
LOTE: 085 - 1 Lote 085	5	CADERNO DE CALIGRAFIA Brochura capa simples, aprox. 40 folhas, formato minimo 140 x 20 mm	JANDAIA CALIGRAFIA	UN	250,00	2,90	725,00
LOTE: 087 - 1 Lote 087	359	CADERNO DE DESENHO brochura no minimo 48 fls. formato mínimo 275x200 m	JANDAIA DESENHO	UN	410,00	4,00	1.640,00
LOTE: 088 - 1 Lote 088	6566	CADERNO DE LINGUAGEM 96 folhas, Brochura capa dura 96 folhas formato mínimo de 140 x 202 mm.	JANDAIA 96FL	UN	455,00	5,90	2.684,50
LOTE: 089 - 1 Lote 089	7611	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 1/4 capa DURA Tamanho 140 x 200 mm - 48 folhas.	JANDAIA 48FL	UN	800,00	3,60	2.880,00
LOTE: 090 - 1 Lote 090	7612	CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 1/4 capa DURA Tamanho 140 x 200 mm - 96 folhas.	JANDAIA 96F	UN	80,00	5,00	400,00
LOTE: 091 - 1 Lote 091	9477	Caderno de linguagem broxura 1/4 capa dura tamanho 200 x 275 mm 96 folhas.	JANDAIA 96FL	UN	100,00	8,50	850,00
LOTE: 093 - 1 Lote 093	7614	CADERNO QUADRICULADO 1/4 - Brochura - Capa dura 96 folhas.	JANDAIA CAPA DURA	UN	380,00	8,80	3.344,00
LOTE: 095 - 1 Lote 095	6577	CADERNO UNIVERSITÁRIO contendo 10 matérias, com espiral, capa dura. 200 folhas	PANAME RICANA 10MAT	UN	12,00	15,40	184,80
LOTE: 101 - 1 Lote 101	212	CALCULADORA - de mesa: 12 dígitos Memória independente, visor grande, solar, bateria.	BEARTE 12DIG	UN	32,00	16,82	538,24
LOTE: 102 - 1 Lote 102	6854	CAMINHÃO BOIADEIRO COM ANIMAIS. Em plástico resistente. Medidas aproximadas: 28x14x12cm.	OMOTCH A BOIADEIRO	UN	145,00	10,00	1.450,00
LOTE: 103 - 1 Lote 103	199	CANETA CORRETIVA Para erros de escrita manual e	MASTER 7ML	UN	207,00	2,93	606,51

			datilográfico. Medindo aproximadamente 14 cm, corpo de formato roliço e com no mínimo 7ml.					
LOTE: 104 - 1 Lote 104	1	365	CANETA ESFEROGRÁFICA Formato HEXAGONAL, transparente, orifício lateral, escrita ULTRA FINA 0,07MM, ponta de tungstênio e tampa ventila da mesma cor da tinta, cx. c/ 25 unid. Nas cores azul, preta e vermelha.	INJEX FINA	CX	77,00	20,00	1.540,00
LOTE: 106 - 1 Lote 106	1	275	CANETA PARA QUADRO BRANCO, c/ 4 cores	MASTER QB	UN	25,00	8,58	214,50
LOTE: 109 - 1 Lote 109	1	240	CANETA PINCEL Marcador 850, jogo c/ 12 cores, composição: resina termo plástica, tinta a base de corantes, água e aditivos.	ONDA BIG	JG	38,00	20,00	760,00
LOTE: 110 - 1 Lote 110	1	11	CANETINHA HIDROGRÁFICA Jogo com 12 cores	ONDA 12 CORES	JG	360,00	4,17	1.501,20
LOTE: 112 - 1 Lote 112	1	7708	CARIMBO AUTO DITADO 1 CONTEM NO MINIMO 30 PEÇAS carimbos pedagógicos para trabalhar a alfabetização. Em material plástico, acondicionado em caixa de papelão lacrada	XALING O CARIMBO	CX	31,00	70,00	2.170,00
LOTE: 121 - 1 Lote 121	1	4526	CHAVEIRO PLÁSTICO, c/ etiqueta para identificação. Pote com 24 unidade	WALEU 25CHAV	PCTE	27,00	19,80	534,60
LOTE: 128 - 1 Lote 128	1	2746	COLA BRANCA 40 g líquida lavável secagem rápida, não tóxica.	INJEX 40GR	UN	152,00	1,10	167,20
LOTE: 129 - 1 Lote 129	1	15	COLA BRANCA 90 g Líquida lavável secagem rápida, não tóxica. Caixa com 12 unidades.	PIRATINI NGA 90GR	CX	110,00	21,00	2.310,00
LOTE: 131 - 1 Lote 131	1	378	COLA BRANCA, lavável, não tóxica, uso escolar, embalagem 1000 g.	PIRATINI NGA 1KG	UN	95,00	10,95	1.040,25
LOTE: 132 - 1 Lote 132	1	53	COLA COLORIDA 23g líquida, lavável, secagem rápida não tóxica, cx 06 unidades.	PIRATINI NGA CORES	CX	80,00	7,90	632,00
LOTE: 142 - 1 Lote 142	1	7711	CORDA DE PULAR INFANTIL INDIVIDUAL Trnaçada em nylon. Tamanho aprox. 2,10m de comprimento e 6mm de espessura.	WELLMI X KIDS	UN	245,00	5,20	1.274,00
LOTE: 185 - 1 Lote 185	1	233	EXTRATOR de grampo, em aço inoxidável, tipo piranha	YIN'S GARRA	UN	44,00	3,90	171,60
LOTE: 195 - 1 Lote 195	1	208	FITA ADESIVA CREPE medindo aprox. 50 mm x 50 m Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resina de borracha.	ADERE CREPE	UN	340,00	9,00	3.060,00
LOTE: 197 - 1 Lote 197	1	4534	FITA ADESIVA DUPLA FACE. Rolo de aprox. 12 mm x 20 mts Composição: linear de proteção siliconado, suporte de polipropileno e adesivo á base de elastômero e resinas.	EPA 12X30	ROLO	245,00	5,80	1.421,00

LOTE: 215 - 1 Lote 215	4538	FOLHA DE EVA COM GLITER. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	BE ARTE 40X60	UN	720,00	4,50	3.240,00
LOTE: 216 - 1 Lote 216	5541	FOLHA DE EVA ESTAMPADO 600x400x2mm com bolinha, corações, margarida, floral, animal, natureza e estrela	MAKE+ ESTAMPADO	UN	310,00	4,50	1.395,00
LOTE: 224 - 1 Lote 224	300	GIZ ESCOLAR BRANCO Antialérgico, Atóxico, plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm comprimento, caixa com 50 unidades.	SETEBEL LO BRANCO	CX	155,00	2,48	384,40
LOTE: 225 - 1 Lote 225	26	GIZ ESCOLAR COLORIDO Antialérgico, Atóxico, plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm comprimento, caixa com 50 unidades.	SETEBEL LO COLORIDO	CX	155,00	3,02	468,10
LOTE: 231 - 1 Lote 231	4583	GRAMPEADOR de mesa grande p/ 100 fls Dimensões: 279x68x280mm. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retratação automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m2.	MASTER 100FL	UN	8,00	56,88	455,04
LOTE: 244 - 1 Lote 244	7732	KIT COZINHA COMPLETO jogo de panelinhas em material plástico rígido. Contendo no mínimo 13 peças	CARDOSO TOYS JANTINHA	KIT	75,00	29,00	2.175,00
LOTE: 246 - 1 Lote 246	89	LÁPIS DE COR GRANDE, hexagonais, caixa com 12.	INJEX 12 CORES	CX	290,00	3,28	951,20
LOTE: 247 - 1 Lote 247	99	LÁPIS PRETO Nº 2. Em madeira (sextavado) de fácil apontamento, desgaste adequado, roliço, apontado, haste de grafite, de coloração apropriada, Cx. c/ 144 unid.	INJEX GRAFITE	CX	58,00	30,00	1.740,00
LOTE: 263 - 1 Lote 263	2526	MASSA DE MODELAR Composição: parafinas, ceras e pigmentos atóxicos; Caixa c/ 06 unids.	MAGIX 6 CORES	CX	280,00	2,20	616,00
LOTE: 308 - 1 Lote 308	28	PAPEL SEDA (Folha 48x60 cm). Pcte com 100 folhas. Cor a definir.	VMP SEDA	PCTE	295,00	27,00	7.965,00
LOTE: 331 - 1 Lote 331	160	PINCEL ATÔMICO Ponta redonda, corpo redondo, em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11 cm. Cor a definir.	COMPACTOR REDONDO	UN	150,00	2,30	345,00
LOTE: 333 - 1 Lote 333	8489	PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº8 PÊLO/CERDAS,	ONDA CHATO	UN	30,00	1,71	51,30

			CERDA SINTETICA, CABO CURTO. FORMATO CHATO.					
LOTE: 334 - 1 Lote 334		321	PINCEL chato para pintura, em madeira nº 08	ONDA CHATO	UN	100,00	1,73	173,00
LOTE: 335 - 1 Lote 335		120	PINCEL chato para pintura, em madeira nº 10	ONDA CHATO	UN	105,00	1,95	204,75
LOTE: 336 - 1 Lote 336		1305	PINCEL MARCADOR. Para quadro branco. Cor a definir	MASTER QB	UN	60,00	2,40	144,00
LOTE: 342 - 1 Lote 342		22	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA Bivoltagem de 110/220 volts e 40 wats.	MB FINA	UN	157,00	14,90	2.339,30
LOTE: 348 - 1 Lote 348		196	PRANCHETA duratex ofício com prendedor metálico Comprimento 340mm, largura 230 mm	NOVA CRIL DURATE X	UN	71,00	6,90	489,90
LOTE: 350 - 1 Lote 350		9475	Quadro verde panorâmico medindo 300 x 120 cm.	SOUZA 300X120	UN	3,00	1.100,00	3.300,00
LOTE: 354 - 1 Lote 354		122	RÉGUA PLÁSTICA Transparente, com 30 cm de comprimento e 4 cm de largura, com escalas em centímetros e milímetros	NOVA CRIL 30CM	UN	340,00	1,52	516,80
LOTE: 355 - 1 Lote 355		3998	RELÓGIO DE PAREDE Analógico, formato redondo, medindo aprox. 27 cm de diâmetro, confeccionado em plástico. Cor verde escuro. Garantia de 6 meses.	MAX TIME PAREDE	UN	14,00	24,00	336,00
LOTE: 379 - 1 Lote 379		10	TESOURA ESCOLAR Aço inoxidável, sem ponta, cabo em plástico ABS, formato anatômico, medindo aproximadamente 14 cm.	GATTE ESCOLAR	UN	300,00	2,60	780,00
LOTE: 385 - 1 Lote 385		6560	TINTA GUACHE, Pote com 15 ml. Caixa c/ 6 unidades. Cor a definir	PIRATINI NGA 15ML	CX	110,00	3,95	434,50
LOTE: 408 - 1 Lote 408		5598	VERNIZ ACRÍLICO fosco spray 300 ml	REND SPRAY	UN	30,00	18,49	554,70
TOTAL								90.228,64

Edição: 2360/2022-|13| - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 55/2022 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros, pra suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2022 a 28/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.

CNPJ sob nº. 08.574.064/0001-08

Avenida Santa Cruz, 1054 - CEP: 98900000 - Bairro: Centro, Santa Rosa/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006 - Lote 006	1	7690	AGULHA PARA BORDADO Nº 18 - PACOTE COM 10 UNIDADES	COATS COATS	PCTE	40,00	6,18	247,20
LOTE: 019 - Lote 019	1	9461	Alicate de Pressão Azul Pregar Botão de Plástico Tic Tac Alicate de Pressão Azul Pregar Botão de Plástico Tic Tac Nº 10, Nº 12, Nº 15	LANMAX LANMAX	UN	30,00	54,99	1.649,70
LOTE: 043 - Lote 043	1	5425	BARRA ADESIVA PARA DECOUPAGE - BORBOLETA E ARABESCOS tamanho 43,6 x 4 cm	LITOARTE LITOARTE	UN	110,00	2,24	246,40
LOTE: 047 - Lote 047	1	5424	BAÚ PEQUENO MDF-21, com no mínimo 18 cm, largura 12 cm, altura 10 cm	CLF CLF	UN	120,00	13,29	1.594,80
LOTE: 076 - Lote 076	1	9460	Botão de Pressão Plástico Tic Tac Nº 15. Cores a definir	RITAS RITAS	PCTE	5,00	17,59	87,95
LOTE: 143 - Lote 143	1	7720	CORDA DE SISAL GROSSA 6 MM	FA FA	MTS	265,00	0,60	159,00
LOTE: 221 - Lote 221	1	5411	Furador de borda, alavanca, para papel de 90 ate 220g. Abertura de 1,5mm, ideal para uso artesanal. Medida do desenho 11x45mm. Material: aço e plastico, peso 400gr. Nos temas folhagem, flores finas, continua pontos, vitoriana e coração e fita	T&C T&C	UN	46,00	68,06	3.130,76
LOTE: 222 - Lote 222	1	9452	Galho Haste Florido Artificial. Produto lavável;	FLORICUL TURA	UN	10,00	20,00	200,00
LOTE: 243 - Lote 243	1	9453	Kit 9 galhos de folhagens de eucalipto artificiais.	FA FA	KIT	5,00	154,60	773,00
LOTE: 269 - Lote 269	1	9457	Mini margaridas flores artificiais. Características do produto: Altura aprox: 30 cm, Largura: 20 cm, Cores: Rosa, Rosa com Creme, Champanhe, Buque com folhagem e 03 mínis flores, Material: Poliéster, plástico e arame	FA FA	UN	30,00	16,83	504,90
LOTE: 274 - Lote 274	1	7696	NOVELO DE LINHA PARA CROCHE - 100% Algodão, novelo com 500 metros. Cores variadas	FIGIORE FIGIORE	ROLO	10,00	7,70	77,00
LOTE: 275 - Lote 275	1	9471	NOVELO DE LINHA PARA CROCHE - 100% Algodão, novelo com 500 metros. Cores variadas	FIGIORE FIGIORE	UN	200,00	7,70	1.540,00
LOTE: 313 - Lote 313	1	1126	PASSA FITA Composição 30% algodão e 70% poliester, largura aproximada de 2,5 cm, peça com no mínimo 10 m cada.	MARILDA MRILKDA	UN	120,00	7,61	913,20

LOTE: 373 - Lote 373	1	6304	TECIDO FLANELA XADREZ 100% algodão, largura 1,40 mts	ADAR ADAR	MTS	20,00	26,90	538,00
TOTAL								11.661,91

Edição: 2360/2022-|14| - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 56/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros, pra suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2022 a 28/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: EDUARDO GUERRA DO CARMO

CNPJ sob n.º. 23.647.237/0001-64

Avenida Marechal Deodoro, 81 - CEP: 19806140 - Bairro: Centro, Assis/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 008 - Lote 008	1	7695	Agulha para crochê (barbante) N-03	NYBC	UN	80,00	2,00	160,00
LOTE: 009 - Lote 009	1	7694	Agulha para crochê n.º. 3 (linha) em aço niquelado.	NYBC	UN	80,00	1,90	152,00
LOTE: 010 - Lote 010	1	8503	AGULHA PARA PONTO RUSSO PLÁSTICA N.º 16	LULI	UN	40,00	13,40	536,00
LOTE: 013 - Lote 013	1	9447	AGULHAS para crochê alumínio com Cabo de Silicone – n.º 04	NYBC	UN	20,00	5,20	104,00
LOTE: 014 - Lote 014	1	9448	AGULHAS para crochê alumínio com Cabo de Silicone – n.º 06	NYBC	UN	20,00	5,40	108,00
LOTE: 015 - Lote 015	1	9449	AGULHAS para crochê alumínio com Cabo de Silicone – n.º 08	NYBC	UN	20,00	6,30	126,00
LOTE: 044 - Lote 044	1	5406	BASE DE CORTE PARA SCRAPBOOK Com marcações impressas frente e verso. Medidas: aproximadamente 37 x 37 cm.	LULI	UN	8,00	64,00	512,00
LOTE: 068 - Lote 068	1	7730	BONECA BÁSICA, DE NO MINIMO 22CM	F.MAD	UN	300,00	10,00	3.000,00
LOTE: 069 - Lote 069	1	9442	BORDADO INGLES 2,5CM peça cor branco rolo com 13,7 mts – 10 pç	NYBC	UN	10,00	11,00	110,00
LOTE: 070 - Lote 070	1	9468	Bordado ingles 5cm peça multicolor rolo com 13,7 mts	NYBC	PÇ	10,00	11,20	112,00
LOTE: 071 - Lote 071	1	9467	Bordado ingles com aprox. 5cm peça cor branco rolo com 13,7 mts	NYBC	PÇ	10,00	13,90	139,00
LOTE: 072 - Lote 072	1	8500	BORDADO INGLÊS. Largura 3 CM. 13.70 Metros. BRANCO.	NYBC	PÇ	70,00	8,90	623,00
LOTE: 074 - Lote 074	1	9458	Botão de Pressão Plástico Tic Tac N.º 10. Cores a definir	RITAS	PCTE	5,00	7,90	39,50

LOTE: 075 - Lote 075	1	9459	Botão de Pressão Plástico Tic Tac N° 12. Cores a definir	RITAS	PCTE	5,00	6,30	31,50
LOTE: 097 - Lote 097	1	8408	CAIXA DE MADEIRA MDF - com tampa - medidas aprox: C15xL10xA05 cm.	R.L.	UN	130,00	4,50	585,00
LOTE: 098 - Lote 098	1	8517	CAIXA DE MDF 20x20x10cm	R.L.	UN	130,00	8,00	1.040,00
LOTE: 099 - Lote 099	1	9446	CAIXA PARA MDF TAMPA SAPATO 6X6X5 CM	R.L.	UN	100,00	1,85	185,00
LOTE: 100 - Lote 100	1	9445	CAIXA PARA MDF TAMPA SAPATO. Medidas aprox. 30X20X7 CM	R.L.	UN	50,00	12,52	626,00
LOTE: 108 - Lote 108	1	5427	CANETA PARA TECIDO. Cor a definir	ACRILEX	UN	40,00	4,95	198,00
LOTE: 120 - Lote 120	1	7742	CHAPÉU modelo de praia para proteção solar, material com aspecto de palha trançada, com abas largas, de cores neutras	CAMPANI	UN	230,00	21,00	4.830,00
LOTE: 135 - Lote 135	1	5524	COLA PARA FIXAR TECIDO 37gr. Pronta para uso	ACRILEX	UN	40,00	3,85	154,00
LOTE: 152 - Lote 152	1	4587	ENFEITE PARA ÁRVORE PAPAÍ NOEL com no mínimo 5 cm. Pcte 6 peças	F.MD	PCTE	32,00	18,00	576,00
LOTE: 174 - Lote 174	1	261	ESTILETE Lamina larga Afiada e removível, corpo em material plástico medindo aproximadamente 13 cm.	NYBC	UN	178,00	1,40	249,20
LOTE: 176 - Lote 176	1	7733	ESTOJO DE MAQUIAGEM INFANTIL Contendo sombras, batom e blush.	F.MAD	UN	100,00	10,00	1.000,00
LOTE: 190 - Lote 190	1	7659	FIO DECORATIVO METALIZADO, rolo - tamanho 1mm x 50mts	LULI	ROLO	10,00	9,85	98,50
LOTE: 191 - Lote 191	1	9473	Fio latex com 10 metros.	S.J.	UN	100,00	0,94	94,00
LOTE: 201 - Lote 201	1	4274	FITA DE CETIM FACE SIMPLES N° 02 com 10 metros cor a definir	KIT	UN	94,00	2,00	188,00
LOTE: 203 - Lote 203	1	1152	FITA DE CETIM N° 01. Face simples Peça com 10 metros e 7 mm de largura	KIT	PÇ	74,00	1,79	132,46
LOTE: 204 - Lote 204	1	6583	FITA DE CETIM n° 03, peça com 10 mts. Cor a definir.	KIT	ROLO	78,00	2,65	206,70
LOTE: 205 - Lote 205	1	5534	FITA DE CETIM n° 05, peça com 10 mts. Cor a definir.	KIT	UN	78,00	3,25	253,50
LOTE: 206 - Lote 206	1	8406	FITA DE CETIM n° 2 - peças com 10 mts. Cor a definir.	KIT	PÇ	45,00	2,05	92,25
LOTE: 208 - Lote 208	1	7664	FITA DE ORGANZA ESTAMPADA, n° 9, com 38mm x aprox. 10m. Cores e estampas a definir	LULI	PÇ	35,00	14,20	497,00
LOTE: 211 - Lote 211	1	9454	Flores artificiais 12 hastes de Mosquitinhos. Características do produto, Altura: 60 cm, Largura: 20 cm, Cor: Branco, Composição: plástico e arame, Detalhes: Cada haste apresenta 3 galhos, com outros	REBECA	UN	5,00	133,00	665,00

			galhos menores e pequenas flores nas extremidades. Quantidade: 12					
LOTE: 213 - Lote 213	1	4536	FOLHA DE EVA 600x400x2mm. Cor a escolher	E.V.A B.	UN	1.230,00	2,00	2.460,00
LOTE: 214 - Lote 214	1	40	FOLHA DE EVA ATOALHADO. Medidas 600x400x2mm. Cor a definir	MAKE	UN	130,00	4,95	643,50
LOTE: 217 - Lote 217	1	5547	FOLHA DE EVA NATUREZA. Medidas 600x400x2mm. Sortido	MAKE	UN	360,00	4,95	1.782,00
LOTE: 218 - Lote 218	1	4545	FOLHA DE EVA PLUSH (Felpudo). Medidas 40X50 cm. Cor a definir	MAKE	UN	160,00	5,00	800,00
LOTE: 238 - Lote 238	1	4553	IMÃ, grafite redondo 8mm. Pacote com 20 unid.	DEMETRIOS	PCTE	41,00	1,15	47,15
LOTE: 251 - Lote 251	1	7693	LINHA MEADA 100% ALGODÃO acondicionada em embalagem apropriada com 8 mts. Cores variadas	KIT	PÇ	50,00	2,00	100,00
LOTE: 252 - Lote 252	1	8708	Linha para crochê e tricô cor lisa. Composição 100% algodão mercerizado. Contém 500m. Agulha recomendada: Crochê 1,75mm. Tricô: 3 a 3,5 mm	E.G.C	ROLO	90,00	11,95	1.075,50
LOTE: 253 - Lote 253	1	8707	Linha para crochê e tricô mesclada. Composição 100% algodão mercerizado. Contém 500m. Agulha recomendada: Crochê 1,75mm. Tricô: 3 a 3,5 mm	CIRCULO	ROLO	70,00	11,95	836,50
LOTE: 268 - Lote 268	1	9443	Mini Alfinetes de Segurança Nº 000 - Pacotinho com 100 unidades	LULI	PCTE	10,00	5,90	59,00
LOTE: 270 - Lote 270	1	9456	MINI rosas artificiais de cetim. Cores: Rosa e champanhe Dimensões: Botão - 2 x 1,5 cm, Cabinho FLEXÍVEL- Aproximadamente 10 cm. Pacote com 144 un	NYBC	UN	30,00	22,00	660,00
LOTE: 277 - Lote 277	1	7674	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO Nº 10 PACOTE COM 50 Pares	LULI	PCTE	34,00	4,30	146,20
LOTE: 286 - Lote 286	1	1455	PANO DE COPA com tarja para bordar, medindo 42x70 cm. Cor a definir.	TECELAGEM L.	UN	190,00	5,60	1.064,00
LOTE: 304 - Lote 304	1	285	PAPEL PARA DECOPOUGE. Medidas 49 x 34,3 cm Nos temas: flores, joaninha, abelhas, country, frutas, meninos, meninas, casinhas, animais.	OPA	UN	150,00	4,30	645,00
LOTE: 314 - Lote 314	1	9466	Passamanaria cores sortidas 1cm com 10 mts	LULI	PÇ	20,00	7,90	158,00
LOTE: 328 - Lote 328	1	8515	PÉROLAS PARA BORDAR CHINELO 6mm. Pacote 500g.	LULI	PCTE	18,00	40,30	725,40
LOTE: 329 - Lote 329	1	8516	PÉROLAS PARA BORDAR CHINELO 8mm. Pacote 500g.	LULI	PCTE	18,00	42,80	770,40
LOTE: 330 - Lote 330	1	7717	PETECA Base confeccionada em camadas de borracha. Extensão feitas de Penas Naturais - Tamanho Oficial.	SAKISSTECA	UN	120,00	6,40	768,00

LOTE: 332 - Lote 332	1	8492	PINCEL CHANFRADO PARA PINTURA Nº12 PÊLO/CERDAS, CERDA SINTETICA, DE CABO CURTO, indicado para pintura em tecido, tela, emborrachados e outras superfícies rugosas	TIGRE	UN	50,00	7,70	385,00
LOTE: 337 - Lote 337	1	8477	PINCEL PARA BASE. Formato arredondado e achatado. Cabo anatômico. Cerdas sintéticas.	F.MAD	UN	20,00	27,50	550,00
LOTE: 338 - Lote 338	1	323	PINCEL PARA CONTORNO nº 0	TIGRE	UN	40,00	6,05	242,00
LOTE: 339 - Lote 339	1	8475	PINCEL PARA ESFUMAR SOMBRA. Cerdas sintéticas. Ponta flat e leve arredondamento.	VIRTU AL MAKE	UN	20,00	9,84	196,80
LOTE: 341 - Lote 341	1	8497	PINCEL REDONDO PARA PINTURA, Nº12 PÊLO/CERDAS, CERDA SINTETICA, CABO LONGO, Indicado Pintura, Pintura a Óleo, Cerâmica, Couro, E.V.A., Emborrachados, Esquadrias, Estêncil, Madeira, MDF, Mural, Pannel, Tecido, Tela.	COMPE L	UN	45,00	12,95	582,75
LOTE: 357 - Lote 357	1	7687	SACO DECORADO TRANSPARENTE, com aprox. 10x14cm poá branco pcte com 100 unidades	REVAL	PCTE	66,00	7,40	488,40
LOTE: 359 - Lote 359	1	7685	SACO PRESENTE 11x20cm transparente incolor Pcte com 50 unidades	REVAL	PCTE	60,00	5,40	324,00
LOTE: 360 - Lote 360	1	7686	SACO PRESENTE METAL 20x29cm prata liso pcte com 50 unidades	REVAL	PCTE	20,00	22,90	458,00
LOTE: 361 - Lote 361	1	9465	Sianinha larga 9mm com 10 metros	NYBC	PÇ	20,00	10,00	200,00
LOTE: 367 - Lote 367	1	1466	TECIDO (etamine) Peça com 10 metros de comprimento por 1,40 metros de largura. Cores variadas	ESTILO TEX	PÇ	59,00	193,00	11.387,00
LOTE: 368 - Lote 368	1	4234	TECIDO ALGODÃO LISTRADO larg. aprox. 1,50 100% algodão. Cor a definir.	PERIPA N	KG	27,00	27,63	746,01
LOTE: 370 - Lote 370	1	7692	TECIDO DE CHITA FLORAL - CORES VARIADAS	MASCA RENHA S	MTS	235,00	11,70	2.749,50
LOTE: 374 - Lote 374	1	8508	TECIDO MEIA MALHA PARA LENÇOL 100% algodão. 90cm tubular (aberta com 180cm).	CENTR AL MALH AS	MTS	290,00	22,80	6.612,00
LOTE: 376 - Lote 376	1	5588	TECIDO PARA PATCHWORK. Largura entre 1,40 e 1,50 m. Estampa a definir	PERIPA N	MTS	90,00	16,70	1.503,00
LOTE: 381 - Lote 381	1	8511	TESOURA PARA ARREIMATE DE COSTURA	NYBC	UN	32,00	4,00	128,00
LOTE: 382 - Lote 382	1	107	TESOURA PARA PICOTAR lâmina em aço inoxidável, corpo em plástico emborrachado, tamanho mínimo de 21 cm. Cortes ondulado e	CLASS E	UN	71,00	45,80	3.251,80

			zig zag - Indicada para corte de papel, plástico, eva, tecido e etc.					
LOTE: 383 - Lote 383	1	5853	TESOURA PARA TECIDO doméstica - 19cm	CLASS E	UN	80,00	15,30	1.224,00
LOTE: 388 - Lote 388	1	271	TINTA PARA TECIDO 37 ml. Cor a definir.	TEC.SM	UN	200,00	3,10	620,00
LOTE: 389 - Lote 389	1	5334	TINTA PARA TECIDO 250 ml. Cor a definir.	TEC.SM	PT	30,00	13,95	418,50
LOTE: 390 - Lote 390	1	5398	TINTA PVA À BASE DE RESINA atóxica, secagem rápida. 100 ml.	F.C.	UN	50,00	7,30	365,00
LOTE: 391 - Lote 391	1	5397	TINTA PVA cintilante com partículas brilhantes para trabalhos artesanais, para pintura em madeira, gesso cerâmica, EVA, isopor, MDF e cortiça. 100 ml. Cor a definir.	F.C.	UN	60,00	8,90	534,00
LOTE: 393 - Lote 393	1	1448	TOALHA DE BANHO - Com tarja para bordar. Medidas aprox. 70x130 cm. Cor a definir	VALLE TEX	UN	120,00	28,40	3.408,00
LOTE: 395 - Lote 395	1	7069	TOALHA DE MESA EM PLÁSTICO FLANELADO 1,40 mts de largura. Cor a definir	ALKO	MTS	160,00	11,55	1.848,00
LOTE: 396 - Lote 396	1	592	TOALHA DE MESA em tecido algodão 1,40 de largura. Cor a definir	PERIPAN	MTS	85,00	25,70	2.184,50
LOTE: 406 - Lote 406	1	6561	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE 500 ML A base de água	F.C.	UN	40,00	54,00	2.160,00
LOTE: 407 - Lote 407	1	4620	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE INCOLOR 100 ML à base de água, indicado para dar acabamento brilhante em pinturas artísticas em tela ou pinturas artesanais em madeira, papel, cortiça, cerâmica, gesso, metal e isopor. Não tóxico.	F.C.	UN	30,00	8,80	264,00
LOTE: 410 - Lote 410	1	7689	VIÉS ABERTO (Cores e estampas a definir) Contém: 1 unidade, Largura: 35mm, Rolo com 20 metros Composição: 70% poliéster / 30% Algodão	DESTA QUE	ROLO	102,00	11,45	1.167,90
TOTAL								74.162,42

Edição: 2360/2022-|15| - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 57/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros, pra suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2022 a 28/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ESPORTIVA RV – EIRELI

CNPJ sob nº. 19.468.880/0001-53

Largo São Vicente de Paulo, 1066 - CEP: 85900215 - Bairro: Centro, Toledo/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO REGISTRADOS

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

OBJETO E PREÇOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 058 - Lote 058	1	6308	BOLA DE BORRACHA N° 10 Circunferência 48 - 50 cm. Peso 180 - 200 gr.	LCM BORRACHA N°10	UN	274,00	17,28	4.734,72
LOTE: 060 - Lote 060	1	1593	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL Peso 260/280 grs, diâmetro de 65/67 cm, com 18 gomos, câmara airbility, miolo remeivel e lubrificado, material microfibra, matrizada, 1ª linha, aprovada de acordo com as normas da CBV.	MAGUSSY 1º LINHA	UN	32,00	56,96	1.822,72
LOTE: 061 - Lote 061	1	7640	BOLA FUTEBOL DE CAMPO c/ costura T14 iniciação 5 infantil	ALLPHA T90	UN	25,00	32,98	824,50
LOTE: 063 - Lote 063	1	7064	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO; Câmara airbility, circunferência 60 a 70 cm, composição PVC, sem costura, miolo slip system removível e lubrificado, pesando de 410 a 450 gramas, tecnologia termotec.	MAGUSSY EVOLUTION	UN	40,00	64,45	2.578,00
LOTE: 067 - Lote 067	1	6584	BOMBA DE AR PARA INFLAR BOLAS Tubo confeccionado em policarbonato, haste e fechos confeccionado em acrilato nitrílico de butadieno estileno, com função de dupla ação, enchendo de ar nos dois sentidos, deve acompanhar mangueira e duas agulhas, altura aproximada 21 cm, peso aproximado de 80 gr.	VOLLO HP001	UN	18,00	18,00	324,00
LOTE: 138 - Lote 138	1	8519	CONE AGILIDADE FUNCIONAL PVC aprox. 50 cm.	SCALIBU PVC - 50CM	UN	70,00	16,00	1.120,00
LOTE: 139 - Lote 139	1	8518	CONE DEMARCATÓRIO com 10 unidades, 24 cm. Plástico. Possui cores fortes para fácil visualização durante os exercícios.	SCALIBU KIT	JG	38,00	47,00	1.786,00
LOTE: 239 - Lote 239	1	8520	JOGO DE DAMA. Jogo com tabuleiro confeccionado em M.D.F. face pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica formando casas claras e escuras). 24 peças de plástico com 2,5 cm de diâmetro. Pintura atóxica.	SCALIBU COLEGIAL	UN	75,00	13,70	1.027,50
LOTE: 399 - Lote 399	1	7060	Troféu 3º lugar base de madeira com veludo peças de alumínio finalizada com uma taça aberta com jogador ao centro 85 cm	JEBS 3º LUGAR	UN	15,00	129,90	1.948,50
LOTE: 400 - Lote 400	1	7061	Troféu artilheiro 32 cm formato de jogador chutando bola	JEBS ARTILHEIRO	UN	15,00	26,90	403,50
LOTE: 401 - Lote 401	1	7058	Troféu campeão base de madeira com veludo peças de alumínio finalizada com uma taça aberta com jogador ao centro 105 cm	JEBS 1º LUGAR	UN	15,00	146,90	2.203,50

LOTE: 402 - Lote 402	1	7062	Troféu goleiro menos vazado 32 cm com goleiro pulando	JEBS GOLEIRO M VAZADO	UN	15,00	26,90	403,50
LOTE: 403 - Lote 403	1	7059	Troféu vice campeão base de madeira com veludo peças de alumínio finalizada com uma taça aberta com centro 95 cm	JEBS 2º LUGAR	UN	15,00	128,90	1.933,50
TOTAL								21.109,94

Edição: 2360/2022-|16| - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 58/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros, pra suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2022 a 28/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SALVI, LOPES & CIA. LTDA

CNPJ sob nº. 82.478.140/0001-34

Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera, Araçongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 017 - Lote 017	1	548	ALGODÃO em bolas, branco. Pacote com 95g	FAROL ALGODÃO	UN	120,00	6,76	811,20
LOTE: 018 - Lote 018	1	8485	ALGODÃO em rolo 500g. Fibras 100% algodão. Macio e absorvente.	FAROL ALGODÃO	UN	30,00	16,35	490,50
TOTAL								1.301,70

Edição: 2360/2022-|17| - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 59/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros, pra suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2022 a 28/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: TAUWANE CAMARGO CAVALCANTE CORREA LTDA

CNPJ sob nº. 45.383.784/0001-12

Avenida Almirante Tamandaré, Nº 223 - CEP: 88085155 - BAIRRO: Coqueiros, Florianópolis/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 052 - Lote 052	1	218	BLOCO PARA RECADOS 3,8 x 5,0 cm Auto-adesivo, tipo post-it ou similar. Pcte c/ 4 unidades c/ 100 folhas cada, nas cores Neon: Laranja, rosa, verde e azul.	BRW Bloco Recado	UN	240,00	3,91	938,40
LOTE: 180 - Lote 180	1	62	ETIQUETA BRANCA Composição de papel com adesivo acrílico aquoso, medindo 33,9 x 101,6mm. Pacote c/ 100 folhas, contendo 14 etiquetas cada folha.	Colacril Etiqueta Adesiva	PCTE	8,00	64,00	512,00
LOTE: 181 - Lote 181	1	4603	ETIQUETA BRANCA - ink-jet/laser - CARTA Medindo 25,4 x 66,7 cm. Caixa com 100 folhas	Colacril Etiqueta Adesiva	CX	12,00	36,00	432,00
LOTE: 182 - Lote 182	1	4582	ETIQUETA BRANCA A4 Adesivo 99x38.10mm caixa c/ 100 folhas c/ 14 etiqueta cada folha. A4363. Para impressora Jato de Tinta, Laser* e Copiadora.	Colacril Etiqueta Adesiva	CX	21,00	57,00	1.197,00
LOTE: 192 - Lote 192	1	304	FITA ADESIVA CELOFANE, Transparente para empacotamento 50 mm x 45 mts Alta adesividade. Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resinas de borracha.	Cellux Fita Adesiva	UN	200,00	3,83	766,00
LOTE: 196 - Lote 196	1	7660	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO SOLO 48mmx14m vermelha	Cellux Fita	ROLO	83,00	16,80	1.394,40
LOTE: 307 - Lote 307	1	297	PAPEL RECICLADO A4, 75 gramas, pacote com 500 folhas	Reciclato/Suzano	PCTE	245,00	29,90	7.325,50
LOTE: 310 - Lote 310	1	205	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 210 x 297 mm, gramat. 75 g/m2. Pcte 100 fls. Cor a definir.	Seninha/Suzano Papel A4 Colorido	PCTE	361,00	6,00	2.166,00
LOTE: 311 - Lote 311	1	204	PAPEL SULFITE OFICIO 2 Uso impressora/fotocopiadora 216 x 330 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas.	Report/Suzano	PCTE	80,00	25,75	2.060,00
TOTAL								16.791,30

Edição: 2360/2022-|18| - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 60/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros, pra suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2022 a 28/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PRIMUS MAGAZINE LTDA

CNPJ sob nº. 42.165.422/0001-67

Rua Alcemiro Luciano, 633, Quadra 20 - Lote 32 - CEP: 83218160 - Bairro: Vila Garcia, Paranaguá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 004 - Lote 004	1	238	AGENDA TELEFONICA ALFABETICA - CAPA DURA PLASTIFICADA Com indice alfabético de AZ, 39 folhas. Medidas: 150x210 aprox.	Foroni	UN	8,00	22,09	176,72
LOTE: 005 - Lote 005	1	5306	AGENDA TIPO PERMANENTE, executiva, gramatura: 63 g/m2. dimensões aproximadas: 145 x 205 mm, miolo em papel off set com 1 dia por página, fitilho marcador de página, capa dura preta	Lorigraf	UN	39,00	21,45	836,55
LOTE: 016 - Lote 016	1	7066	ALFINETE MAPA N° 1 embalagem com 50 unidades. cores a definir	Lyke	UN	27,00	6,94	187,38
LOTE: 021 - Lote 021	1	57	APAGADOR COM RESERVATÓRIO, em madeira. Medindo aprox. 6x18x7 cm	Souza	UN	100,00	4,84	484,00
LOTE: 022 - Lote 022	1	7633	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - com compartimento para 02 canetas	Lyke	UN	21,00	6,20	130,20
LOTE: 033 - Lote 033	1	7699	BALÃO LINHA CRISTAL levemente translúcidos e de forte brilho/intensidade das cores, tamanho 9 polegadas; pacotes com 50 unidades (cores a definir)	Artlatex	PCTE	150,00	12,65	1.897,50
LOTE: 034 - Lote 034	1	7698	BALÃO LINHA CRISTAL levemente translúcidos e de forte brilho/intensidade das cores, tamanho 7 polegadas; pacotes com 50 unidades (cores a definir)	Artlatex	PCTE	95,00	7,87	747,65
LOTE: 035 - Lote 035	1	7700	BALÃO LINHA DECORADOS com estampas e decorações, no tamanho 9 polegadas; pacotes com 25 unidades (cores a definir)	Artlatex	PCTE	180,00	11,97	2.154,60
LOTE: 036 - Lote 036	1	7701	BALÃO LINHA DECORADOS em forma de coração, de 11 polegadas; pacotes com 20 unidades (cores a definir)	Artlatex	PCTE	160,00	19,67	3.147,20
LOTE: 037 - Lote 037	1	7702	BALÃO LINHA LISO de formato redondo, nos tamanhos de 11 polegadas, cores lisas, pacotes com 50 unidades (cores a definir)	Artlatex	PCTE	200,00	16,31	3.262,00
LOTE: 045 - Lote 045	1	20	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO Medindo 30 cm de comprimento e 7,5 mm de diâmetro	Rendicola	UN	2.200,00	0,54	1.188,00
LOTE: 046 - Lote 046	1	21	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO Medindo 30 cm de comprimento	Rendicola	UN	1.700,00	1,24	2.108,00
LOTE: 051 - Lote 051	1	5826	BLOCO DE PAPEL PARA FLIP CHART 64x88cm. Papel sulfite 75g, com 50 folhas, serrilhadas	SD	UN	11,00	42,01	462,11
LOTE: 053 - Lote 053	1	6286	BLOCO PARA RECADOS 76 mm X 102 mm Adesivo tipo post-it ou similar, pacote com 4 unidades com 100 folhas	Adelbras	UN	180,00	4,92	885,60
LOTE: 057 - Lote 057	1	9437	Bobina termossensível para relógio ponto 57mm x x300m. Caixa com 06 un	Aloform	CX	17,00	159,00	2.703,00
LOTE: 105 - Lote 105	1	67	CANETA MARCA TEXTO Fluorescente, com ponta chanfrada com possibilidade	Gatte	UN	360,00	1,34	482,40

			de traço de 4,00 mm, com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem plástica medindo aproximadamente 13 cm. Cor a definir.					
LOTE: 107 - Lote 107	1	41	CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0, 2 mm, jogo c/ 6 canetas. Cor a definir.	Brw	JG	37,00	12,21	451,77
LOTE: 111 - Lote 111	1	185	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, transparente, tamanho A4, pcte c/ 100.	Lassane	PCTE	29,00	53,67	1.556,43
LOTE: 114 - Lote 114	1	207	CARTOLINA AMERICANA. Medindo aprox. 50x70 cm. Cor a definir.	Jandaia	UN	1.060,00	1,14	1.208,40
LOTE: 117 - Lote 117	1	30	CARTOLINA. Tamanho 50x66 cm. Cores Variadas.	Vmp	UN	870,00	0,86	748,20
LOTE: 118 - Lote 118	1	7710	CAVALETE FLIP CHART COM QUADRO BRANCO Altura Regulável. Sistema de pés adaptáveis ao solo. Estrutura em aço com acabamento de pintura eletrostática alumínio. Pernas metálicas retratáveis, tela em MDF com acabamento UV para uso de quadro branco.	Stalo	UN	2,00	366,99	733,98
LOTE: 119 - Lote 119	1	346	CD-RW VIRGEM - embalagem slim	Elgin	UN	50,00	4,87	243,50
LOTE: 122 - Lote 122	1	4266	CHINELO DE BORRACHA tamanhos e cores variados.	Sol	UN	388,00	14,39	5.583,32
LOTE: 123 - Lote 123	1	251	CLIPS DE AÇO - niquelado nº 1/0, caixa com 500 Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	Bacchi	CX	43,00	12,99	558,57
LOTE: 124 - Lote 124	1	47	CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 2/0, caixa com 500 g. fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	Bacchi	UN	61,00	12,99	792,39
LOTE: 125 - Lote 125	1	362	CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 3/0, caixa com 500 unid. Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	Bacchi	CX	54,00	14,04	758,16
LOTE: 126 - Lote 126	1	4529	CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 8/0, caixa com 500 g Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem.	Bacchi	CX	52,00	12,99	675,48
LOTE: 130 - Lote 130	1	155	COLA BRANCA BASTÃO. (20 g) Para uso em papéis, fotografias, e tecidos, lavável, não tóxico, composição de produtos a base de polímeros e glicerina ou éter de polylocosídeos.	Lyke	UN	177,00	0,89	157,53
LOTE: 134 - Lote 134	1	306	COLA INSTANTÂNEA, 5 gramas.	Tekbond	UN	147,00	7,04	1.034,88
LOTE: 140 - Lote 140	1	163	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO Preta. Tamanho A4. Pcte c/ 100 Unidade.	Lassane	PCTE	29,00	41,31	1.197,99
LOTE: 145 - Lote 145	1	6573	CORRETIVO LIQUIDO. CX C/ 12 UNID Liquido para erros mecanográficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, não inflável, com CRQ do químico responsável, contendo 18 ml.	New Magic	CX	118,00	19,84	2.341,12
LOTE: 148 - Lote 148	1	373	DVD-R virgem 8x1 x 4,7 GB/4X embalagem slim	Elgin	UN	20,00	2,66	53,20
LOTE: 149 - Lote 149	1	5389	ELÁSTICO CHATO Nº 8. Peça com 100 metros	S José	PÇ	10,00	37,39	373,90

LOTE: 150 - Lote 150	1	343	ELASTICO LATEX OU BORRACHA NATURA Nº 18 Pcte com 1 kg	Redbor	PCTE	6,00	29,99	179,94
LOTE: 153 - Lote 153	1	7615	ENVELOPE 80G COMERCIAL 114x162, caixa com 50 un.	Foroni	CX	73,00	19,87	1.450,51
LOTE: 154 - Lote 154	1	303	ENVELOPE amarelo ouro, medindo 176 x 250 - 90 gr Com espessura lisa	Foroni	UN	2.640,00	0,38	1.003,20
LOTE: 155 - Lote 155	1	171	ENVELOPE amarelo ouro, medindo 240 x 340 mm.	Foroni	UN	2.320,00	0,49	1.136,80
LOTE: 156 - Lote 156	1	51	ENVELOPE branco 176 x 250 - 90 g	Foroni	UN	580,00	0,31	179,80
LOTE: 157 - Lote 157	1	74	ENVELOPE postal retangular Para oficio cor branca, medindo 11,4 x 22,9 cm.	Foroni	UN	130,00	0,13	16,90
LOTE: 162 - Lote 162	1	5320	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 12 mm para 70 folhas, preta. Pcte com 100 unidades	Office	PCTE	12,00	31,90	382,80
LOTE: 163 - Lote 163	1	60	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC - 14 mm para 80 folhas, preta. Pcte c/ 100 unidades	Office	PCTE	11,00	33,76	371,36
LOTE: 164 - Lote 164	1	6568	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 20 mm para 120 folhas, preta. Pcte com no mínimo 70 unidades	Office	PCTE	12,00	35,17	422,04
LOTE: 165 - Lote 165	1	7601	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 23 mm. Pcte com mínimo 50 unidades.	Office	PCTE	12,00	35,23	422,76
LOTE: 166 - Lote 166	1	7602	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 25 mm. Pcte com 48 unidades	Office	PCTE	5,00	38,88	194,40
LOTE: 167 - Lote 167	1	7599	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC - 50 mm para 500 folhas, preta Pcte com 12 unidades	Office	PCTE	11,00	36,36	399,96
LOTE: 168 - Lote 168	1	6567	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 7 mm para 25 folhas, preta. Pcte com 100 unidades	Office	PCTE	14,00	15,11	211,54
LOTE: 169 - Lote 169	1	190	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 9 mm para 50 folhas, preta.	Office	UN	113,00	15,61	1.763,93
LOTE: 170 - Lote 170	1	192	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -17 mm para 100 folhas, preta. Pcte c/ 100 unidades	Office	PCTE	5,00	38,93	194,65
LOTE: 171 - Lote 171	1	193	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -40 mm para 350 folhas, preta. Pcte c/ 18 unid.	Office	PCTE	15,00	38,98	584,70
LOTE: 172 - Lote 172	1	194	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -45 mm com aprox. 350 folhas, preta Pcte c/ 15 unid.	Office	UN	13,00	32,81	426,53
LOTE: 173 - Lote 173	1	203	ESTILETE Lamina estreita Afia e removível, corpo em material plástico medindo aproximadamente 13 cm.	Gatte	UN	162,00	1,49	241,38
LOTE: 175 - Lote 175	1	7725	ESTILETE PROFISSIONAL emborrachado de 18mm com 8 lâminas.	Gatte	UN	31,00	12,99	402,69
LOTE: 177 - Lote 177	1	625	ESTOJO ESCOLAR, simples, de tecido e com zipper Tamanho mínimo de 20cm x 10 cm	Imp	UN	387,00	4,59	1.776,33
LOTE: 184 - Lote 184	1	5530	EXTRATOR de grampo, em aço inoxidável, tipo espátula	Lyke	UN	62,00	1,79	110,98
LOTE: 187 - Lote 187	1	4303	FELTRO. Largura 1,40mts. Cor a definir.	Santa Fé	MTS	259,00	12,99	3.364,41

LOTE: 188 - Lote 188	1	7726	FESTÃO NATALINO aramado, várias cores com 2m, para decoração natalina.	Imp	UN	75,00	39,97	2.997,75
LOTE: 189 - Lote 189	1	3896	FILTRO DE LINHA NOVO COM 4 TOMADAS E CHAVE ON/OFF	Imp	UN	20,00	30,51	610,20
LOTE: 193 - Lote 193	1	144	FITA ADESIVA CELOFANE, transparente, 12 mm x 50 mts Alta adesividade. Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resinas de borracha.	Adelbras	ROLO	225,00	1,14	256,50
LOTE: 198 - Lote 198	1	7714	FITA ADESIVA GOMADA 48mmx50m, papel kraft, sem reforço	Adelbras	UN	10,00	57,62	576,20
LOTE: 200 - Lote 200	1	5531	FITA DE CETIM 100% poliéster n° 0. 3 mm. Dupla face. Com 100 metros. Cor a definir	Gitex	UN	30,00	8,09	242,70
LOTE: 202 - Lote 202	1	4275	FITA DE CETIM n 00, peça com 100 metros. Cor a definir	Gitex	UN	41,00	8,99	368,59
LOTE: 207 - Lote 207	1	7663	FITA DE CETIM. FACE SIMPLES, Nº 12, peça com 10m. Cores a definir	Gitex	PÇ	83,00	5,99	497,17
LOTE: 209 - Lote 209	1	7665	FITA DE TNT MESCLA, rolo com no minimo 3cm x 24m. Cores a definir	Halley	PÇ	50,00	12,64	632,00
LOTE: 210 - Lote 210	1	5322	FITILHO PRESENTE C/ 50 MTS. Sortido. Pcte c/ 10 unidades	Emfesta	UN	85,00	14,64	1.244,40
LOTE: 220 - Lote 220	1	4548	FOLHA DE PAPEL ALMAÇO pautado. Tamanho A4. Pacote com 400 folhas.	Sd	PCTE	9,00	33,41	300,69
LOTE: 223 - Lote 223	1	91	GIZ DE CERA COLORIDO, grosso, curto, embalagem com 12 unidades.	Pira	CX	235,00	3,19	749,65
LOTE: 229 - Lote 229	1	56	GRAMPEADOR - de mesa de metal grande para uso de 200 grampos 26/6 Base medindo no mínimo de 20 cm, com capacidade para grampear até 20 folhas de papel 75 g/m2 de uma só vez, com garantia contra defeito de fabricação de no mínimo 1 ano.	Gatte	UN	66,00	28,05	1.851,30
LOTE: 230 - Lote 230	1	7667	GRAMPEADOR ALICATE corpo todo metálico, capacidade para até 30 folhas armazenagem de até 100 grampos, 2 posições para fixação, grampo 24/6 e 26/6, medidas C 17,5 x L 2 x A 7 cm.	Lyke	UN	16,00	48,61	777,76
LOTE: 232 - Lote 232	1	367	GRAMPO p/ grampeador 23/13. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	Bacchi	CX	36,00	34,59	1.245,24
LOTE: 233 - Lote 233	1	4551	GRAMPO p/ grampeador 26/6. Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	Brw	CX	152,00	4,95	752,40
LOTE: 234 - Lote 234	1	368	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 Liso, cor prata, fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. c/5.000	Bacchi	CX	33,00	22,95	757,35
LOTE: 235 - Lote 235	1	8141	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO, BRANCO, EM POLIESTILENO para 600 folhas (300x9x112mm). Pcte com 50 unidades	Bacchi	PCTE	43,00	20,13	865,59
LOTE: 245 - Lote 245	1	87	LANTEJOULA nº 06, pacote com 1.000 unidades. Cor a definir	Nova	PCTE	15,00	3,27	49,05
LOTE: 254 - Lote 254	1	36	LIVRO ATA Capa dura, pautado, s/ margem, com 50 folhas.	Sidgraph	UN	56,00	13,70	767,20
LOTE: 255 - Lote 255	1	5323	LIVRO ATA Capa dura, pautado, s/ margem, com no mínimo 100 folhas.	Sidgraph	UN	54,00	20,09	1.084,86

LOTE: 256 - Lote 256	1	35	LIVRO DE PROTOCOLO de correspondência, capa dura Folhas papel off-set, formato: 210mm x 155mm, com no mínimo 100 folhas.	Sidgraph	UN	27,00	16,87	455,49
LOTE: 257 - Lote 257	1	2350	LIXA 120 com costado de papel para aplicação em madeira. Dimensões: 22,5x27,5 cm	Roma	UN	90,00	1,30	117,00
LOTE: 262 - Lote 262	1	4225	MANTA ACRÍLICA 100% poliéster, com 2,5 cm de espessura aproximadamente. Largura entre 1,40 e 1,50 cm	Imp	MTS	150,00	14,24	2.136,00
LOTE: 264 - Lote 264	1	5324	MEDALHA METAL 50 mm - Bronzeada. Com fita azul	Gedeval	UN	1.330,00	2,59	3.444,70
LOTE: 265 - Lote 265	1	5325	MEDALHA METAL 50 mm - dourada. Com fita azul	Gedeval	UN	1.260,00	2,59	3.263,40
LOTE: 266 - Lote 266	1	5326	MEDALHA METAL 50 mm - Prateada. Com fita azul	Gedeval	UN	1.260,00	2,59	3.263,40
LOTE: 271 - Lote 271	1	6277	MOLHA DEDO pasta para molhar dedos para manusear papeis, não gorduroso, não tóxico, com 12 gr	New Magic	UN	56,00	2,94	164,64
LOTE: 279 - Lote 279	1	5458	ORGANIZADOR DE MESA A4 bandeja arquivo, 3 camadas, tamanho 24X30cm, material: acrílico, cores variadas.	Dello	UN	10,00	67,89	678,90
LOTE: 280 - Lote 280	1	591	ORGANIZADOR multiuso Tampa com cobertura fácil, trava prática e segura em material de polipropileno. Capacidade para 10 litros. Cor branca ou transparente.	Rischioto	UN	33,00	21,99	725,67
LOTE: 283 - Lote 283	1	6574	PALITO DE DENTE, em madeira. Caixa com 5000 unidades	THEOTO	CX	25,00	22,97	574,25
LOTE: 284 - Lote 284	1	1268	PALITO PARA CHURRASCO pcte com 100 unid.	Theoto	PCTE	43,00	6,52	280,36
LOTE: 285 - Lote 285	1	743	PALITO PARA SORVETE. PONTA REDONDA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Theoto	PCTE	150,00	2,94	441,00
LOTE: 287 - Lote 287	1	1282	PAPEL BOBINA DECORADO 60x100cm C/ motivo infantil masculino e feminino, rolo.	Gessele	UN	16,00	91,23	1.459,68
LOTE: 289 - Lote 289	1	93	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE (color set) Folha 48x66 cm. Cor a definir.	Vmp	UN	570,00	18,18	10.362,60
LOTE: 290 - Lote 290	1	294	PAPEL CARTAO FOSCO 48X66 CM. 240 g. Pcte c/ 20 unid	Vmp	PCTE	128,00	31,94	4.088,32
LOTE: 291 - Lote 291	1	312	PAPEL CASCA DE OVO 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m. Pacote com 50 folhas.	Offpaper	PCTE	133,00	15,89	2.113,37
LOTE: 292 - Lote 292	1	7677	PAPEL Color Cards 120 g/m² A3. Pacote com 12 folhas. Cor única BRANCA	Offpaper	PCTE	13,00	16,42	213,46
LOTE: 293 - Lote 293	1	7676	PAPEL Color Cards 120 g/m² A4 24. Pacote com 24 folhas. Cores sortidas	Offpaper	PCTE	51,00	17,64	899,64
LOTE: 294 - Lote 294	1	248	PAPEL COLOR PLUS A4 - 210 x 297 mm, de 180 g/m2. Pcte c/ 50 folhas. Cor a definir.	Offpaper	PCTE	56,00	35,16	1.968,96
LOTE: 296 - Lote 296	1	5827	PAPEL CONTACT, cor lisa Rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.	Vmp	ROLO	20,00	64,96	1.299,20

LOTE: 297 - Lote 297	1	247	PAPEL CONTACT, decorado (bichinhos e flores) Rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.	Vmp	ROLO	36,00	69,10	2.487,60
LOTE: 298 - Lote 298	1	241	PAPEL CONTACT, transparente, auto adesivo. Rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de largura.	Vmp	ROLO	41,00	54,82	2.247,62
LOTE: 299 - Lote 299	1	86	PAPEL CREPOM 48 cm x 2 m. Cor a definir	Vmp	UN	396,00	1,39	550,44
LOTE: 300 - Lote 300	1	32	PAPEL DOBRADURA. Folha aprox. 48 x 60 cm. Cor a definir.	Vmp	UN	340,00	0,48	163,20
LOTE: 301 - Lote 301	1	243	PAPEL FOTOGRÁFICO DUPLEX BRILHO. A4, com aprox. 210 gr. Cor a definir Pcte com 10 folhas	Offpaper	PCTE	120,00	8,70	1.044,00
LOTE: 303 - Lote 303	1	8505	PAPEL MICROONDULADO 50X80cm. Estampas diversas.	Vmp	UN	110,00	3,62	398,20
LOTE: 305 - Lote 305	1	7706	PAPEL PARA PRESENTE - 60cm por 100m (cores e estampas a definir)	Gessele	BOBIN	20,00	98,99	1.979,80
LOTE: 312 - Lote 312	1	113	PAPEL VERGÉ A4 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m. Pacote com 50 folhas. Cor a definir.	Offpaper	PCTE	87,00	15,11	1.314,57
LOTE: 317 - Lote 317	1	153	PASTA em polipropileno com grampo e trilho. Medindo aproximadamente 34,0 X 23 cm. Cor a definir.	Acp	UN	320,00	3,28	1.049,60
LOTE: 318 - Lote 318	1	118	PASTA L tamanho A4. Várias cores	Acp	UN	510,00	1,27	647,70
LOTE: 319 - Lote 319	1	167	PASTA POLIONDA 20 mm, 250 x 20 x 335. Cor a definir.	Polibras	UN	350,00	5,62	1.967,00
LOTE: 320 - Lote 320	1	25	PASTA POLIONDA 35 mm, medindo aprox. 250 x 35 x 335. Cor a definir	Polibras	UN	360,00	6,01	2.163,60
LOTE: 321 - Lote 321	1	166	PASTA POLIONDA 55 mm, 250 x 55 x 335 mm. Cor a definir.	Polibras	UN	360,00	7,38	2.656,80
LOTE: 323 - Lote 323	1	102	PASTA SUSPENSA Em papelão, com textura marmorizada com ponteira plástica nas extremidades, com 1 furo na capa, visor em material plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilho material plástico na contra capa, medida 36 x 24 cm. Cx. c/ 50 unid.	Frama	CX	48,00	138,95	6.669,60
LOTE: 325 - Lote 325	1	7679	PERFURADOR 1 FURO em aço, capacidade para 10 folhas furos de 5 a 6 mm, feito em metal com revestido em plástico, sendo compacto e ergonômico - A x L x P:7,5 x 12 x 20cm	Lyke	UN	28,00	29,56	827,68
LOTE: 326 - Lote 326	1	260	PERFURADOR de papel na cor preta para 40 folhas	Lyke	UN	24,00	53,89	1.293,36
LOTE: 340 - Lote 340	1	8498	PINCEL REDONDO PARA PINTURA N°16 PÊLO/CERDAS, CERDA SINTETICA, CABO LONGO, Indicado Pintura, Pintura a Óleo, Cerâmica, Couro, E.V.A., Emborrachados, Esquadrias, Estêncil, Madeira, MDF, Mural, Painel, Tecido, Tela.	Roma	UN	65,00	1,55	100,75
LOTE: 343 - Lote 343	1	23	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA Bivoltagem de 110/220 volts e 40 wats.	Gatte	UN	112,00	15,14	1.695,68
LOTE: 345 - Lote 345	1	7680	PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO 220x307x0,05mm Embalagem com 100 unidades	Office	EMB	35,00	123,00	4.305,00

LOTE: 347 - Lote 347	1	7721	PORTA LÁPIS CANETA LEMBRETE ORGANIZADOR MESA TELADO EM AÇO Medindo aproximadamente: Altura 10cm x Profundidade: 10cm x Largura 20cm.	Waleu	UN	25,00	27,86	696,50
LOTE: 349 - Lote 349	1	6289	PRENDEDOR DE PAPEL preto aprox. 15mm Embalagem com 60 unidades	Lyke	PCTE	11,00	19,00	209,00
LOTE: 353 - Lote 353	1	258	RÉGUA DE MADEIRA 1 metro.	Souza	UN	30,00	12,87	386,10
LOTE: 356 - Lote 356	1	5831	SACO DE PRESENTE METALIZADO Medindo 30x44cm, pcte com 50 unidades. Estampa sortida	Vmp	PCTE	33,00	28,16	929,28
LOTE: 358 - Lote 358	1	201	SACO PLÁSTICO protetor para papéis 4 furos Espessura 0,15 mm (grosso), Formato Ofício (240 x 320 mm). Embalagem com 50 unid.	Plast	PCTE	96,00	32,52	3.121,92
LOTE: 377 - Lote 377	1	7637	TECIDO TNT, 45g - Bobina de 50 metros (cores a definir)	Santa Fé	BOBIN	30,00	86,99	2.609,70
LOTE: 380 - Lote 380	1	54	TESOURA lâmina titânio, cabo emborrachado 8 pol. Comprimento 21 cm	Gate	UN	150,00	5,79	868,50
LOTE: 384 - Lote 384	1	7053	TINTA A BASE DE ÓLEO PARA NUMERADOR AUTOMÁTICO COM NO MÍNIMO 15 ML, COR PRETA	Radex	UN	25,00	4,02	100,50
LOTE: 386 - Lote 386	1	356	TINTA GUACHE, pote com 250 ml. Cor a definir	Pira	UN	105,00	5,30	556,50
LOTE: 387 - Lote 387	1	140	TINTA PARA CARIMBO, 40 ml. Cor a definir.	Radex	UN	22,00	5,04	110,88
LOTE: 392 - Lote 392	1	1492	TINTA RELEVO DIMENSIONAL 35 ML Para aplicações em tecidos, madeiras, couro, isopor, gesso e cortiça. Composta de resina acrílica, água, aditivos e pigmentos. Cor a definir.	Corfix	UN	51,00	4,14	211,14
LOTE: 409 - Lote 409	1	6311	VERNIZ SPRAY GLITER embalagem com no mínimo 290 ml, cor a definir	Imp	UN	20,00	67,98	1.359,60
TOTAL								153.857,80

Edição: 2360/2022-|19| - Data 15/12/2022

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 61/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros, pra suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2022 a 28/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

CNPJ sob n.º. 43.853.693/0001-78

Avenida Marcos José de Leão, 583, Sala 2 - CEP: 95770000 - Bairro: Centro, Feliz/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 027 - Lote 027	1	7635	ARO BASQUETE TAMANHO PROFISSIONAL REFORÇADO com Rede e Parafusos inclusos.	JUNGES JUNGES	UN	4,00	109,00	436,00
LOTE: 062 - Lote 062	1	1594	BOLA OFICIAL DE BASQUETE câmara de butil, cor laranja, confeccionada com microfibrã. Diâmetro 75 - 78 cm. Peso aproximado 600 gr.	SPORTS SPORTS	UN	5,00	147,00	735,00
LOTE: 064 - Lote 064	1	1572	BOLA OFICIAL DE FUTSAL (Futebol de salão) Categorai adulto, termotec, confeccionada em PU, de alta resistência, câmara airbility, circunferência 61a 64 cm, peso 410 a 430 gr.	NEDEL NEDEL	UN	45,00	52,50	2.362,50
LOTE: 065 - Lote 065	1	8767	BOLA PARA ÁRVORE DE NATAL, tamanho 5 cm. Pcte com no mínimo 12 unidade	IMP IMP	UN	30,00	21,00	630,00
LOTE: 141 - Lote 141	1	7712	Corda de polipropileno, espessura 10 mm.	NEDEL NEDEL	MTS	50,00	4,90	245,00
LOTE: 240 - Lote 240	1	8521	JOGO DE DOMINÓ. Material Baquelite. 28 peças. Cor: branco com marcações dos números pretos em baixo relevo.	CARLU CARLU	UN	80,00	24,90	1.992,00
LOTE: 267 - Lote 267	1	8513	MIÇANGAS PÉROLA CRAQUELADA 14MM Cores a definir. Embalagem de 500 gr	PASSAREL A PASSAREL A	PCTE	14,00	47,99	671,86
LOTE: 351 - Lote 351	1	7682	REDE DE FUTSAL confeccionada em nylon, medindo aprox. 2,20 x 3,20m, fio 3mm.	NEDEL NEDEL	PAR	8,00	127,99	1.023,92
LOTE: 352 - Lote 352	1	7683	REDE DE VOLEIBOL PROFISSIONAL oficial com 4 faixas, fio nº 2, altura 1m, malha 10cm, comprimento de 9,50 a 10m, faixas de couro.	NEDEL NEDEL	UN	9,00	149,99	1.349,91
LOTE: 369 - Lote 369	1	7718	TECIDO ATOALHADO FELPUDO branco, largura 140cm, 100% algodão	FELPA FELPA	MTS	120,00	27,21	3.265,20
LOTE: 394 - Lote 394	1	539	TOALHA DE BANHO Felpuda 100% algodão Tam. mínimo 1,40m x 70cm	FISCHER FISCHER	UN	60,00	15,00	900,00
LOTE: 397 - Lote 397	1	4285	TOALHA DE ROSTO Toalha 400g/m² com barra para bordar / 54 pontos / Tecido:95% Algodão, 5% Viscose. Medidas 50x80 cm. Cor a definir	FISCHER FISCHER	UN	95,00	10,49	996,55
TOTAL								14.607,94

Edição: 2360/2022-[20] - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 62/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros, pra suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2022 a 28/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: HERNANDES & CIA LTDA

CNPJ sob nº. 20.798.806/0001-84

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 012 - Lote 012	1	8501	AGULHA SEM PONTA para bordar 22mm. Embalagem com 10 unidades	CIRCULO	PCTE	60,00	7,30	438,00
LOTE: 041 - Lote 041	1	6556	BARBANTE COLOR 8 fios 100% algodão cone com aprox. 457 m - 600 gramas. Cor a definir	SÃO JOAO	ROLO	135,00	15,20	2.052,00
LOTE: 042 - Lote 042	1	9444	Barbante FIO CRU N.04/6 610 MTS 600 GRAMAS	SÃO JOÃO	UN	20,00	15,20	304,00
LOTE: 083 - Lote 083	1	9451	Buquê de girassol artificial, contendo 7 unidades. Cor: Laranja.	REGINA	UN	5,00	60,00	300,00
LOTE: 133 - Lote 133	1	256	COLA COM GLITTER 35gr, Líquida, lavável, não tóxica, aplicável em papéis. Cores variadas.	ACRILEX	UN	190,00	4,30	817,00
LOTE: 147 - Lote 147	1	9462	Diluyente tinta de tecido.	ACRILEX	UN	50,00	5,40	270,00
LOTE: 250 - Lote 250	1	8147	LINHA DE NYLON 0,35 mm. Rolo com 100 metros	ART PESCA	ROLO	38,00	4,55	172,90
LOTE: 272 - Lote 272	1	9441	Novelo de lã. Cor a definir	PINGOUIN	UN	30,00	6,60	198,00
LOTE: 273 - Lote 273	1	9470	NOVELO DE LINHA PARA CROCHE - 100% Algodão novelo com 65 metros. Cores variadas	CIRCULO	UN	300,00	4,15	1.245,00
LOTE: 276 - Lote 276	1	9472	NOVELO DE LINHA PARA CROCHE - 100% Algodão, novelo com 500 metros. Cores variadas Linha para Crochê e Bordar nº5 Contém: Caixa com 12 unidades, Fio Ne 10/2 (118 Tex), Composição: 100% Algodão Gazado e Mercerizado, Comprimento: 40m	CIRUCLO	CX	100,00	24,50	2.450,00
LOTE: 278 - Lote 278	1	7675	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO Nº 12 PACOTE COM 50 Pares.	KIT	PCTE	37,00	6,50	240,50
LOTE: 362 - Lote 362	1	287	SIANINHA. Rolo com 10 mts. Fina. Cor a definir	KIT	ROLO	112,00	5,33	596,96
LOTE: 371 - Lote 371	1	8509	TECIDO DE FRALDA. Dupla, Com no mínimo 65 cm (largura). 100 % algodão. 49 gr. Peça c/ 10 m.	INCOMFRA	PÇ	5,00	75,00	375,00
LOTE: 378 - Lote 378	1	1254	TERMOLINA LEITOSA Solúvel em água. Embalagem contendo 500 ml.	ACRILEX	UN	50,00	21,00	1.050,00
TOTAL								10.509,36

Edição: 2360/2022-[21] - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 63/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros, pra suprir as necessidades das Secretarias Municipais.****VALIDADE DA ATA: De****29/06/2022 a 28/06/2023.****Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

BENEFICIÁRIA DA ATA: M.K. SCHITICOSKI

CNPJ sob nº. 03.426.221/0001-14

Rua Colméia, Nº 237 - CEP: 87308310 - BAIRRO: Jardim Alvorada, Campo Mourão/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 040 - Lote 040	1	9476	Bambole colorido medindo no mínimo 65 cm.	CEMAR REF 65	UN	30,00	2,69	80,70
LOTE: 049 - Lote 049	1	6576	BLOCO DE MONTAR TIPO LEGO com aproximadamente 1000 peças de montagem em plástico resistente, atóxico, Acompanha acondicionamento em baú de plástico	LIG LIG REF 013	UN	12,00	189,99	2.279,88
LOTE: 136 - Lote 136	1	7652	COLCHONETE PARA GINÁSTICA EM ESPUMA D20 revestido com tecido impermeável, medindo 90x40x03 cm aproximadamente, cores diversas	DORME BEM REF 003	UN	130,00	28,33	3.682,90
LOTE: 366 - Lote 366	1	7715	TATAME TAPETE E.V.A. 100x100x3cm 1x1 metro 30mm Kit com 10 unidades	EVEMAX REF 030	KIT	7,00	959,66	6.717,62
LOTE: 411 - Lote 411	1	7719	XADREZ GIGANTE com peças fabricadas em plástico injetado e o tabuleiro fabricado em corvino. Dimensões mínimas 2,75mx2,75m.	JAEHRIG REF 033	UN	1,00	2.096,33	2.096,33
TOTAL								14.857,43

Edição: 2360/2022-[22] - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 64/2022 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros, pra suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2022 a 28/06/2023.**BENEFICIÁRIA DA ATA: ZULEIDE APARECIDA DANTE - INFORMATICA- EIRELI**

CNPJ sob nº. 03.793.985/0001-48

Rua Brasília, 617 - CEP: 86191000 - Bairro: Jardim Alvorada, Cambé/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

LOTE: 007 - Lote 007	1	7691	AGULHA PARA BORDADO Nº 22 - PACOTE COM 10 UNIDADES	Aquarela	PCTE	40,00	4,50	180,00
LOTE: 011 - Lote 011	1	8504	AGULHA PARA PONTO RUSSO PLÁSTICA Nº 25	Importada	UN	40,00	13,10	524,00
LOTE: 056 - Lote 056	1	8407	BOBINA PARA CALCULADORA. Medidas 57mmx30mts	Scrity	UN	10,00	2,06	20,60
LOTE: 066 - Lote 066	1	7729	BOLA VINIL 40 CM. Cores sortidas.	Lider	UN	403,00	5,90	2.377,70
LOTE: 086 - Lote 086	1	7610	CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL - CAPA DURA - Tamanho 275x200 mm 48 folhas	Pauta Branca	UN	310,00	5,85	1.813,50
LOTE: 116 - Lote 116	1	7650	CARTOLINA DECORADA DUPLA FACE (color set) 150g 48x66cm. Decoração a definir.	V.M.P.	UN	360,00	1,44	518,40
LOTE: 137 - Lote 137	1	7653	COMPASSO CORTADOR CIRUCULAR COM EXTENSOR PARA PAPEL, TECIDO E EVA 6 lâminas sendo: Corte Reto p/ Papel; Corte Reto p/ Papel e Tecidos; Corte Picote p/ Papel; Corte Ondas p/ Papel e Tecidos. Extensor para corte de círculos de 10 a 50 cm de diâmetro. Embalagem: individual, contendo 6 aprox. lâminas.	Toke e Crie	UN	5,00	73,00	365,00
LOTE: 146 - Lote 146	1	7631	CRONÔMETRO DIGITAL. Com hora, data, alarme e despertador 1/100	GB	UN	8,00	21,90	175,20
LOTE: 151 - Lote 151	1	4531	ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO NYLON TENSÃO ALTA CALIBRE 010. Contendo 6 cordas.	Rouxinol	PCTE	33,00	26,90	887,70
LOTE: 158 - Lote 158	1	302	ENVELOPE saco 410 x 310 mm aproximadamente.	Foroni Kraft	UN	340,00	0,62	210,80
LOTE: 159 - Lote 159	1	5529	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80gr com aprox. 229x334 mm	Scrity	UN	270,00	0,36	97,20
LOTE: 160 - Lote 160	1	7616	ENVELOPE SACO OURO 28. Tamanho 200x280	Scrity	UN	420,00	0,56	235,20
LOTE: 183 - Lote 183	1	636	EXTENSAO ELÉTRICA DE 10 METROS Tipo flexível 3 tomadas fêmeas e plugue terra, tensão 220v.	Megatron	UN	26,00	37,30	969,80
LOTE: 219 - Lote 219	1	4547	FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 20 MM Comprimento 1 mt. Largura 0,50 mt.	Placterm	UN	76,00	9,35	710,60
LOTE: 226 - Lote 226	1	77	GLITTER de partículas de PVC metalizadas 015. Embalagem contendo 3 g Cor a definir.	Honey	UN	95,00	0,79	75,05
LOTE: 227 - Lote 227	1	5310	GRAFITE 0,5 MM (Tubo com 12 unid).	BRW	UN	10,00	1,90	19,00
LOTE: 228 - Lote 228	1	5309	GRAFITE 0,7 MM (Tubo com 12 unid).	BRW	UN	20,00	2,10	42,00
LOTE: 237 - Lote 237	1	425	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE. Medidas 33x33 cm Pcte com 5 unidades	Make+	PCTE	75,00	4,80	360,00
LOTE: 248 - Lote 248	1	5312	LAPISEIRA GRAFITE 0,5 MM Tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior, ponta com 4 mm de espessura.	Maripel	UN	10,00	21,40	214,00
LOTE: 249 - Lote 249	1	369	LAPISEIRA GRAFITE 0,7 MM Tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior, ponta com 4 mm de espessura.	Maripel	UN	21,00	10,60	222,60

LOTE: 306 - Lote 306	1	206	PAPEL PÉRSICO A4 Formato 210 x 297 mm, com gramatura de 180 g/m2. Pcte 50 fls. Cor a definir.	Filiperson	PCTE	61,00	32,00	1.952,00
LOTE: 315 - Lote 315	1	197	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO Capa PVC (plástica) cor Preta, com 50 envelopes plásticos finos 04 colchetes, Formato 243x330mm ideal p/papéis ofício e A4 plásticos.	Dac	UN	55,00	19,80	1.089,00
LOTE: 316 - Lote 316	1	116	PASTA em polipropileno com 3 abas internas Elástico nas extremidades, medindo aprox. 34,0 X 23 cm. Cor a definir.	V.M.P.	UN	370,00	5,10	1.887,00
LOTE: 322 - Lote 322	1	119	PASTA SANFONADA 12-13 repartições, A4. Medindo aprox. 240 x 35 x 330 mm. Cor a definir	Polibras	UN	115,00	30,90	3.553,50
LOTE: 324 - Lote 324	1	39	PERCEVEJO latonado. Tamanho 10mm. Caixa com 100 unid	BRW	CX	21,00	6,30	132,30
LOTE: 363 - Lote 363	1	232	SUORTE PARA FITA ADESIVA Lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno, para fitas com diâmetros de 1" e 3".	Cavia	UN	20,00	19,40	388,00
LOTE: 372 - Lote 372	1	1470	TECIDO EM OXFORD. Largura 1,5 metros. Cor a definir	Adina	MTS	305,00	7,70	2.348,50
TOTAL								21.368,65

Edição: 2360/2022-[23] - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 65/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros, pra suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2022 a 28/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: FERNANDO CORREIA DA SILVA 11181991978

CNPJ sob nº. 35.394.155/0001-34

Rua Jeronimo Farias Martins, 1353 - CEP: 86225000 - Bairro: Centro, Santa Cecília do Pavão/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	7065	Adaptador Pino Triplo Benjamin Sem Casulo - Padrão Antigo e Novo Entrada Universal 10a e 20a	LANDER LANDER	UN	82,00	8,74	716,68
LOTE: 002 - Lote 002	1	7722	ADAPTADOR Plug T3 20A SAÍDAS 2 polo + 1 terra	LANDER LANDER	UN	60,00	20,76	1.245,60
LOTE: 309 - Lote 309	1	336	PAPEL SULFITE A-4 Uso em impressora/fotocopiadora, medindo 210 x 297 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas.	ONE ONE	PCTE	2.430,00	19,27	46.826,10

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

TOTAL	48.788,38
--------------	------------------

Edição: 2360/2022-|24| - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 66/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros, pra suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2022 a 28/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MONICA REGINA DE MELLO FARIA

CNPJ sob nº. 17.353.208/0001-97

Rua Nilce Terezinha Zanetti, 929 - Sala D - CEP: 83430000 - Bairro: Jardim Paulista, Campina Grande do Sul/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 054 - Lote 054	1	6849	BLOCOS LÓGICOS. Confeccionados em M.D.F com 48 peças.	B&A bl48	JG	115,00	38,00	4.370,00
LOTE: 059 - Lote 059	1	7125	BOLA DE VINIL N.º 8. Cores sortidas	Furlan 3003	UN	204,00	4,00	816,00
LOTE: 079 - Lote 079	1	7642	BRINQUEDO PEDAGOGICO BONECA na cor PRETA, medindo aprox. 30 cm, toda em vinil com vestido de tecido.	Bambola 657	UN	165,00	32,08	5.293,20
LOTE: 080 - Lote 080	1	7645	BRINQUEDO PEDAGOGICO BONECA BEBE - SEM CABELO CABEÇA, PERNAS E BRAÇOS emborrachado - corpo em tecido com enchimento, com roupa - cor branca, tamanho com no mínimo 40 cm de altura, peso 600 gr.	Adijomar 396	UN	100,00	63,00	6.300,00
LOTE: 081 - Lote 081	1	7644	BRINQUEDO PEDAGOGICO BONECA BEBE - SEM CABELO CABEÇA, PERNAS E BRAÇOS emborrachado - corpo em tecido com enchimento, com roupa - cor preta, tamanho aprox. 50 cm de altura, peso 600 gr.	Adijomar 422	UN	100,00	59,00	5.900,00
LOTE: 113 - Lote 113	1	7740	CARRINHO PEDAGÓGICO EDUCATIVO PARA MONTAR E DESMONTAR	Om Utilidades ms1444	UN	152,00	23,00	3.496,00
LOTE: 242 - Lote 242	1	8522	JOGO DE XADREZ. Tabuleiro com fecho metálico, serigrafado com quadrantes claros e escuros. Total de peças 56 (material plástico).	B&A jx	UN	70,00	39,00	2.730,00
LOTE: 281 - Lote 281	1	4565	ORGANIZADOR multiuso Tampa com cobertura fácil, trava prática e segura em material de polipropileno. Capacidade para 30 litros. Cor branca ou transparente.	Agraplast 871	UN	33,00	48,44	1.598,52
TOTAL								30.503,72

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 67/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros, pra suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2022 a 28/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: GLEICON GARCIA OLIVEIRA 07897237940

CNPJ sob nº. 19.378.622/0001-86

Praça Dr. Antonio Batista Ribas, 22 - CEP: 84290000 - Bairro: Centro, Sapopema/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 115 - Lote 115	1	7709	CARTOLINA BRANCA. Tamanho 66X96cm.	SANTA MARIA	UN	710,00	1,50	1.065,00
LOTE: 194 - Lote 194	1	14	FITA ADESIVA CREPE 18 mm x 50 m Composição básica: papel crepado tratado e adesivo à base de resina de borracha.	EUROCEL	UN	370,00	3,95	1.461,50
LOTE: 236 - Lote 236	1	7745	GUARDA-CHUVA com armação e varetas em fibra de carbono, varão cromado sextavado, cabo curvo preto, tecido pongee preto. Modelo portaria automático 2 seções e botão acionador embutido.	GUARDA CHUVA	UN	37,00	53,50	1.979,50
TOTAL								4.506,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 68/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros, pra suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2022 a 28/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA

CNPJ sob nº. 29.678.353/0001-27

Rua Lamartine Babo, 670 - CEP: 85864330 - Bairro: Parque Monjolo, Foz do Iguaçu/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 094 - Lote 094	1	5835	CADERNO UNIVERSITÁRIO capa dura, costurado, Aprox. 96 folhas com motivos infantis. Formato mínimo 140mm x 200mm	PANAMERI CANA	UN	270,00	9,24	2.494,80
LOTE: 327 - Lote 327	1	5451	PERFURADOR de papel profissional, ferro fundido, para até 100 folhas	CAVIA	UN	5,00	232,90	1.164,50
TOTAL								3.659,30

Edição: 2360/2022-|27| - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 69/2022 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros, pra suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2022 a 28/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI

CNPJ sob nº. 01.763.210/0001-02

Rua Tarumã, 169 - CEP: 94960585 - Bairro: Jardim do Bosque, Cachoeirinha/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 048 - Lote 048	1	7736	BLOCO DE MONTAR 150 PEÇAS	LUCTOYS	JG	211,00	33,99	7.171,89
LOTE: 241 - Lote 241	1	8523	JOGO DE UNO. Composto de 114 cartas, marcadas de 1 a 9 ou contendo 'ordens'. Os naipes do baralho devem ter 4 cores: vermelho, amarelo, verde e azul. Deve conter cartas especiais (ordens): Pular, reverter, comprar 2 Cartas, coringa, coringa comprar 4 Cartas.	IMP UNO	JG	82,00	9,90	811,80
LOTE: 398 - Lote 398	1	3643	TRICICLO INFANTIL Estrutura em plástico injetado.	XALINGO DIVERSOS	UN	60,00	81,00	4.860,00
TOTAL								12.843,69

Edição: 2360/2022-|28| - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 70/2022 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros, pra suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

VALIDADE DA ATA: De 29/06/2022 a 28/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ sob nº. 44.651.148/0001-61

Avenida Presidente Castelo Branco, 644 - Sala B - CEP: 98640000 - Bairro: Centro, Crissiumal/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 096 - Lote 096	1	333	CADERNO UNIVERSITÁRIO espiral capa dura 80 fls.	panamericana	UN	310,00	7,50	2.325,00
LOTE: 127 - Lote 127	1	8142	COBERTOR / MANTA - Tecido 100% poliéster Tamanho mínimo: 1,80 m x 2,00 m	fatex fatex	UN	30,00	44,00	1.320,00
LOTE: 375 - Lote 375	1	385	TECIDO PARA PANO DE PRATO. Cor branca. Medindo 0,70 cm de largura. Peça contendo 10 metros	PACULDINO	PÇ	38,00	53,00	2.014,00
TOTAL								5.659,00

Edição: 2360/2022-[29] - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMETRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 71/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2022 a 30/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: BF INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ sob nº. 33.716.536/0001-67

Rua do Comercio, 236, - CEP: 99718000 - Bairro: Centro, Paulo Bento/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 008 - Lote 008	1	398	Amaciante de roupas. Frasco com 2 litros.	Brisa Fresca Frasco 2 litros	UN	482,00	4,00	1.928,00
LOTE: 060 - Lote 060	1	4433	Desinfetante líquido 2 litros Para uso em geral de lavanda c/ ação germicida/bactericida. Comp.: cloreto de alquil dimetil e didecil benzil amônio,	Brisa Fresca Frasco 2 litros	UN	2.930,00	2,75	8.057,50

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

			emulsificante, coadjuvantes, conservante, perfume, corante e água. Composição deverá estar na embalagem					
TOTAL								9.985,50

Edição: 2360/2022-|30| - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMETRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 72/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2022 a 30/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA

CNPJ sob n.º. 37.406.687/0001-70

Rua Rio Velho, 15 - CEP: 89231305 - Bairro: Paraná guamirim, Joinville/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 073 - Lote 073	1	6176	Espanador de pó, material pena, com no mínimo 30 cm	shangrilã pena	UN	13,00	18,00	234,00
TOTAL								234,00

Edição: 2360/2022-|31| - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMETRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 73/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2022 a 30/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SMARTLIMP COMERCIO E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ sob n.º. 39.895.611/0001-80

Rua: Guapore 254, 0 - CEP: 86026010 - Bairro: Centro, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 007 - Lote 007	1	9503	Alcool isopropilico / isopropanol. Para limpeza de placas eletrônicas e equipamentos. Embalagem 1 litro.	TUPI	UN	15,00	22,00	330,00
LOTE: 031 - Lote 031	1	5767	Caixa de isopor grande (de 70 a 100 litros)	ISOTERM	UN	5,00	114,00	570,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

LOTE: 032 - Lote 032	1	6671	Caixa plástica vazada estilo hortifruti de poliuretano de alta densidade - entre 46 e 52 litros	ARQPLAST	UN	38,00	46,00	1.748,00
LOTE: 172 - Lote 172	1	6393	Recipiente p/ lixo, c/ tampa de 40 a 50 litros.	ARQPLAST	UN	24,00	78,90	1.893,60
LOTE: 190 - Lote 190	1	416	Saco plástico para Lixo 100 litros de cor (lixo reciclável) Medindo (75 x 95 x 0,8). No mínimo (micra 8).	BELAPLAST	UN	54.400,00	0,45	24.480,00
LOTE: 191 - Lote 191	1	441	Saco plástico para Lixo 100 litros preto Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8).	BELAPLAST	UN	58.550,00	0,45	26.347,50
LOTE: 192 - Lote 192	1	408	Saco plástico para lixo 15 litros preto, com 100 unidades.	BELAPLAST	UN	1.450,00	0,12	174,00
TOTAL								55.543,10

Edição: 2360/2022-[32] - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMETRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 74/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2022 a 30/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA
CNPJ sob nº. 16.579.174/0001-90
Avenida Benjamim Giavarina, 1097 - CEP: 86210000 - Bairro: Jardim Maria Julia, Jataizinho/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário
LOTE: 004 - Lote 004	1	427	Água Sanitária 1 litro Composição de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. Teor de cloro ativo: 2 à 2,5 % p/p. Embalagem c/ 1 litro.	SIMBEL	UN	4.595,00	1,54
LOTE: 005 - Lote 005	1	397	Álcool etílico - 70% com 1 litro. CATMAT: BR026994.	MEGA	UN	3.685,00	5,46
LOTE: 006 - Lote 006	1	4374	Álcool gel 70% higienizador, em gel, neutro, composto de álcool etílico 70%, indicado para ação bactericida e antiséptico para mãos. Embalagem de 5 litros	MEGA	GL	370,00	26,98
LOTE: 104 - Lote 104	1	447	Guardanapo branco de papel 22 x 22 cm a 24 x 24 cm, pacote c/ 50 unid.	PEGG	UN	615,00	0,91
LOTE: 106 - Lote 106	1	1142	Inseticida. Embalagem com 30 ml. K-Othrine ou similar	KOTHRI NE	UN	440,00	10,34
LOTE: 114 - Lote 114	1	4471	Limpa vidros Composição: Solução aquosa de polímero acrílico, solvente, álcool laurílico etoxilado, corante, preservante, fragrância e água. 500 ml.	SIMBEL	UN	245,00	2,34

LOTE: 131 - Lote 131	1	566	Pá para lixo, cabo longo, em plástico resistente	SANTO ANTONIO	UN	98,00	3,59
LOTE: 150 - Lote 150	1	415	Papel toalha para cozinha, em rolo, branco 100% fibras celulósicas, picotado, embalagem contendo 2 rolos, medindo aproximadamente 21,5 x 20,0cm, com 60 folhas cada rolo.	PEGG	UN	400,00	3,39
LOTE: 151 - Lote 151	1	564	Papel toalha primeira linha branco neve, picotado duas dobras, separado de tal forma que permita a retirada de folha de dentro do suporte, medindas aproximadas 230x270 mm. Pcte com no mínimo 240 toalhas. Fardo c/ 5 pacotes.	PROPAP EIS	FD	675,00	66,39
LOTE: 170 - Lote 170	1	5761	Querosene com essência para limpeza com aprox. 1 litro baixo teor de enxofre e usado como desengordurante de peças metálicas, solventes orgânicos.	MEGA	UN	160,00	12,79
LOTE: 176 - Lote 176	1	473	Rodo de borracha dupla - 40 cm Base em plástico resistente, borrachas duplas de EVA mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo plástico ou de madeira de 120 cm.	SANTO ANTONIO	UN	143,00	4,99
LOTE: 179 - Lote 179	1	8299	Rodo de espuma com esponja e cabo de plástico com abrasivos verde na esponja, permite o uso de detergentes e desinfetantes. Indicado para alcançar alturas maiores, limpar e esfregar pisos, etc. esponja idêntica ao modelo para louças. Medindo 60 cm.	SANTO ANTONIO	UN	110,00	12,45
LOTE: 181 - Lote 181	1	418	Sabão em barra, neutro, glicerinado. Embalagem com 5 unidades de 200 g A base de ácido graxos, glicerina, conservante, sal inorgânico e água. Pcte 5 unid.	UNIC	UN	206,00	7,19
LOTE: 193 - Lote 193	1	512	Saco plástico para Lixo domiciliar 30 litros pacote com 10 unidades.	BELAPLAST	PCTE	1.650,00	1,85
LOTE: 201 - Lote 201	1	434	Soda caustica em escamas de 1ª qualidade, embalagem com 1 kg	KAVEIRA	UN	60,00	12,89
LOTE: 209 - Lote 209	1	419	Vassoura, com cerdas de nylon base em plástico resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo	SANTO ANTONIO	UN	295,00	5,72

			para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico.				
TOTAL							

Edição: 2360/2022-[33] - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMETRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 75/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2022 a 30/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ sob nº. 28.719.518/0001-07

Rua Machado de Oliveira, 44 - CEP: 99704446 - Bairro: Linho, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 070 - Lote 070	1	6677	Escova dental adulto, macia, no mínimo de 20 cerdas cores variadas tipo comum, modelo anatômico.	medfio escova dental	UN	280,00	1,84	515,20
LOTE: 085 - Lote 085	1	469	Flanela - para limpeza. Medidas aprox. 40 x 60 cm.	sue flanela	UN	460,00	2,66	1.223,60
LOTE: 145 - Lote 145	1	4446	Papel alumínio, rolo com 45 cm x 7,5 mts	termica papel alumínio	UN	83,00	6,29	522,07
TOTAL								2.260,87

Edição: 2360/2022-[34] - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMETRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 76/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2022 a 30/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ sob nº. 24.413.415/0001-55

Rua Belo Horizonte, 1482 - CEP: 86181-020 - Bairro: Centro, Cambé/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

		produto/s erviço						
LOTE: 009 - Lote 009	1	1277	Assadeira de alumínio nº 5. Dimensões aproximadas: 45 x 30 x 5 cm	BRISC	UN	19,00	45,91	872,29
LOTE: 015 - Lote 015	1	8727	Bacia plástica canelada de 4 a 5 litros	SBRISSA	UN	36,00	6,39	230,04
LOTE: 076 - Lote 076	1	406	Esponja de lã de aço para limpeza Composição: aço carbono. Embalagem: fardo com 14 embalagens com 60 gr.(8 unidades).	ASSOLAN	FD	356,00	19,37	6.895,72
LOTE: 120 - Lote 120	1	1120	Lixeira com tampa basculante de plástico 10 litros Possui tampa basculante para facilitar a entrada do lixo./Recipiente atóxico. Medidas aproximadas: 23,5 cm(diâmetro) x 30 cm - Cor: Azul.	ARQPLAST	UN	28,00	19,10	534,80
LOTE: 128 - Lote 128	1	6660	Organizador baixo 20 litros. Translúcido, permitindo a visualização de seu conteúdo. Lados com formato anatômico Capacidade ml: 20000 Dimensões por Peça: 487x331x196mm	UNINJET	UN	32,00	29,99	959,68
LOTE: 129 - Lote 129	1	6661	Organizador baixo 29 litros. Tampas com abas flexíveis que proporcionam um fechamento de intensidade ajustável. Transparência para melhor visualização interna. Formatos versáteis que organizam diversos tipo de objetos Capacidade ml: 29000 Dimensões por Peça aproximadamente :425x635x144mm	UNINJET	UN	30,00	31,70	951,00
LOTE: 137 - Lote 137	1	1220	Panela de pressão industrial com capacidade para 20 litros	TORSOL	UN	6,00	421,28	2.527,68
TOTAL								12.971,21

Edição: 2360/2022-[35] - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMETRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 77/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2022 a 30/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: FG DE OLIVEIRA LTDA

CNPJ sob nº. 36.046.750/0001-41

Rua Visconde do Rio Branco, 2936, Esq Com Pernanbuco - CEP: 85810180 - Bairro: Centro, Cascavel/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário
LOTE: 017 - Lote 017	1	468	Balde em plástico resistente. Capacidade 15 litros com alça metálica, bordas reforçadas.	Arqplast 15L	UN	100,00	7,35
LOTE: 043 - Lote 043	1	220	Coletor em PVC para descarte (lixo) de copos descartáveis de água 180 ml	Nobre PVC	UN	8,00	24,00
LOTE: 049 - Lote 049	1	6657	Condicionador com ceramidas uso diário. Para todos os tipos de cabelos Embalagem com no mínimo 325 ml	Kanechon 325ml	UN	30,00	8,70
LOTE: 050 - Lote 050	1	8733	Condicionador tradicional para bebê. Fórmula suave, enriquecida com ativos derivados da celulose. Dermatologicamente testado. Livre de parabenos e corantes. Conteúdo: 250ml.	Turma dos Anjinhos 250ml	UN	220,00	10,00
LOTE: 053 - Lote 053	1	549	Copo descartável 180 ml, Cx 2500 unid.	Ibras 180ml	CX	185,00	110,28
LOTE: 054 - Lote 054	1	429	Copo descartável 50 ml, Cx 5000 unid.	Ibras 50ml	CX	34,00	98,00
LOTE: 056 - Lote 056	1	4470	Creme dental com flúor e cálcio. Embalagem com 90 gr.	Freedent 90g	UN	270,00	1,45
LOTE: 058 - Lote 058	1	411	Desengordurante para cozinha Composição: Lauril peter sulfato de sódio, coadjuvantes, água e fragância. Embalagem 500 ml.	Limpo Mais 500ml	UN	2.050,00	2,50
LOTE: 059 - Lote 059	1	8725	Desentupidor líquido de pias, ralos e vasos sanitários composto por hidróxido de sódio, cloreto de sódio, nitrato de sódio, barrilha e alumínio. Embalagem de 300 gr.	Diabo Verde 300g	UN	70,00	17,20
LOTE: 061 - Lote 061	1	405	Desodorizante - tipo pedra sanitária Com gancho, em diversas fragrâncias, com aprox. 35 gramas cada.	Alpes 35g	UN	303,00	1,40
LOTE: 062 - Lote 062	1	399	Detergente líquido neutro concentrado 500 ml Para lavagem manual de louças em cozinhas, registro Ministério da Saúde. Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil bezeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, corante, perfume e água, Contém tensoativo biodegradável. Frasco inquebrável/transparente, bico dosador	Vida 500ml	UN	5.023,00	1,35
LOTE: 063 - Lote 063	1	9502	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA ROLÃO DE 200mts. Na cor branco com sistema de auto corte do papel toalha em rolos. Dispensador para papel em bobinas com diâmetro de 200mm (bobinas até 200mts). Acionamento manual: puxa folhas de no máximo 24 cm comprimento. Fabricado em material termoplástico. Instalação com parafusos e buchas inclusas com fechadura de segurança e chave. Dimensões aproximadas do produto: 35,0 cm (altura) x 33,0 cm (largura) x 20,0 cm (profundidade)	Nobre parede	UN	17,00	22,50
LOTE: 064 - Lote 064	1	4435	Dispensor de papel toalha hospitalar, interfolhado 2 dobras, de alta resistência. Medidas altura com medidas aproximadas 32	Nobre parede	UN	30,00	22,80

			cm largura de 9 cm. Na cor gelo, abertura com chave.				
LOTE: 065 - Lote 065	1	4436	Dispensador para sabonete líquido hospitalar, de alta resistência, trava com chave, cor gelo.	Nobre parede	UN	30,00	22,50
LOTE: 068 - Lote 068	1	593	Escova de limpeza para vaso sanitário, cabo longo em plástico com cerdas em nylon	Limpa Mania nylon	UN	59,00	3,00
LOTE: 069 - Lote 069	1	422	Escova de nylon de mão Corpo de plástico com cerdas sintéticas espessura mínima de 0,60 mm.	Limpa Mania mão	UN	36,00	2,40
LOTE: 077 - Lote 077	1	401	Esponja dupla-face para limpeza Contendo em um dos lados lã de aço. Composição: espuma de poliuretano com agente antibactérias e fibras sintética com abrasivo.	Brilhus dupla face	UN	2.760,00	0,56
LOTE: 105 - Lote 105	1	6382	Inseticida eficaz contra baratas, formigas e aranhas. Spray 300 ml	Insect Free spray	UN	315,00	7,00
LOTE: 116 - Lote 116	1	514	Limpador instantâneo multi uso 500 ml Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água, composição descrita na embalagem. C/ 500 ml	Limpo Mais 500ml	UN	2.785,00	2,50
LOTE: 117 - Lote 117	1	4472	Limpador limpeza pesada para uso geral, contendo 500 ml	Limpo Mais 500ml	UN	2.293,00	3,00
LOTE: 122 - Lote 122	1	454	Luva de borracha, forrada, antiderrapante confeccionada em latex natural, formato anatômico, verde, uso doméstico. Tamanhos M e G. Cor laranja	Talge par	UN	560,00	2,48
LOTE: 147 - Lote 147	1	553	Papel higiênico folha dupla neutro, cor branca, rolo com mínimo de 30 metros. Fardo com 64 rolos.	Sirius folha dupla	FD	465,00	54,80
LOTE: 148 - Lote 148	1	8290	Papel higienico rolo 300 metros, de primeira qualidade, folha simples 100% fibras naturais, acabamento picotado, na cor branca, alta alvura, neutro, medindo 10 cm de largura, pacote com 8 unidades.	Própria 300m	PCTE	150,00	29,00
LOTE: 149 - Lote 149	1	412	Papel toalha bobina, picotado, 100% celulose. Gramatura mínima 28 gramas. Fardo com 6 rolos de 20 cm de largura e no mínimo com 200 metros cada	Própria 20x200	FD	222,00	57,90
LOTE: 177 - Lote 177	1	575	Rodo de borracha dupla - medindo aprox.90 cm Base em madeira resistente ou alumínio, com comprimento de aprox. 90 cm, borrachas espessura mínima 2 mm e largura mínima 3 cm, no mínimo 4 pontos de fixação a base. Cabo inclinado comprimento mínimo de 120 cm em madeira tratada, polida em pintura.	V.S.Zago 90cm	UN	92,00	35,00
LOTE: 178 - Lote 178	1	513	Rodo de espuma (espumão) Base madeira resistente, comprimento mínimo de 25 cm, porém com largura de 15 cm. Com cabo.	Locatelli 25cm	UN	190,00	5,70
LOTE: 180 - Lote 180	1	6665	Sabão de coco em barra com 5 unidades de 200gr	Alpes pct c/ 5	PCTE	132,00	10,00
LOTE: 182 - Lote 182	1	6655	Sabão em pó, com alvejante e perfume FLORAL, biodegradável para limpeza em geral. Embalagem de 900gr a 1000 gr.	Toplimp 1kg	CX	827,00	3,32
LOTE: 183 - Lote 183	1	6389	Sabonáceo cremoso aprox. 500 ml Composição: dodecil benzeno sulfonato de sódio, álcool graxo etoxilado, sabão,	Perfect 500ml	UN	115,00	5,98

			coadjuvante, agente polidor, anti-espumante, preservante, corante, perfume e água.				
LOTE: 184 - Lote 184	1	1097	Sabonete liquido cremoso anti-séptico c/ 800 ml Refil erva doce.	Bell Plus refil	UN	130,00	7,00
LOTE: 185 - Lote 185	1	461	Sabonete liquido erva doce para lavagem de mãos Uso geral, para utilização em ambientes diversos; Apresentação em bombonas plásticas de 5 litros, seladas, em concentração adequada para pronto uso, pH fisiológico; Fragrância suave. Biodegradável.	Siprolimp 5L	UN	438,00	14,50
LOTE: 188 - Lote 188	1	439	Sabonete sólido para higiene pessoal com no mínimo 90 gramas.	Vida 90g	UN	180,00	1,30
LOTE: 189 - Lote 189	1	588	Saco plástico para embalagem, capacidade para 5kg, medindo 30 x 40 cm Rolo com 500 embalagens	Própria 5kg	UN	53,00	21,80
LOTE: 198 - Lote 198	1	452	Shampoo Infantil NEUTRO para cabelo. embalagem 350 ml.	Tralalá 350ml	UN	250,00	9,95
LOTE: 199 - Lote 199	1	6186	Shampoo para cabelo, uso adulto. Embalagem 350 ml.	Kanechon 350ml	UN	40,00	7,50
LOTE: 202 - Lote 202	1	8292	Suporte de papel higiênico rolo fabricado com injeção de poliestireno e ABS, capacidade para rolo de até 500 metros ou dimensões aproximadas: alt 29 cm x prof 13,3 cm x lar 26,5 cm. Acompanha parafuso e chave para fechamento de segurança. Cor branco	Nobre parede	UN	18,00	22,50
LOTE: 208 - Lote 208	1	600	Vassoura de capim com 3 fios ou amarelos com cabo em madeira.	Colonial 3 fios	UN	785,00	20,00
TOTAL							

Edição: 2360/2022-[36] - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMETRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 78/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2022 a 30/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI

CNPJ sob nº. 38.120.208/0001-17

Avenida Tuiuti, 4640, Sala 03 - CEP: 87043720 - Bairro: Jardim Colina Verde, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 029 - Lote 029	1	7307	BOTA DE BORRACHA. Cor: Preto, com solado amarelo Cano curto tipo impermeável, uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) injetado em uma só peça, deve ser leve, resistente e solado antiderrapante. Cano: espessura de	INNPRO CA 40681 INNPRO CA 40681	PAR	73,00	43,98	3.210,54

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

			2,6 mm (mínima) cabedal, estrias laterais que facilitam o calçar, contém polímero plástico em PVC e massa nitrílica. Solado: ranhuras 9,7mm no salto, contendo polímero plástico em PVC, reforçado com massa nitrílica. Área frontal do solado aberto que proporciona escoamento perfeito de líquidos. numeração sendo: 3 - 36 e 6 - 37.					
LOTE: 030 - Lote 030	1	4378	Botina de segurança confeccionada em couro vaqueta lisa, elástico lateral, palmilha de montagem em couro, solado poliuretano bidensidade, com bico de aço. Tamanho a definir	CARTOM CA 29390 CARTOM CA 29390	PAR	156,00	57,96	9.041,76
LOTE: 123 - Lote 123	1	1621	Luva de raspa cano curto luva de segurança, confeccionado com raspa, curtida ao cromo, com reforço do mesmo material na região palmar, dedos e cava do polegar, com formato de cinco dedos, costura em náilon, com punhos de 7 cm.	ZANEL CA 16074 ZANEL CA 16074	UN	297,00	9,32	2.768,04
LOTE: 124 - Lote 124	1	6632	Luva de segurança confeccionada em PVC com forro em malha de algodão impermeável resistentes e detergente, sabões, amoníaco solventes e detergentes orgânicos.	VOLK CA 46837 VOLK CA 46837	UN	357,00	12,70	4.533,90
LOTE: 207 - Lote 207	1	4314	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT sanfonada branca cx c/100. Touca hospitalar, material :não tecido 100% polipropileno, modelo:com elástico em toda volta, cor :com cor, gramatura :cerca de 20 g/m2, tamanho :único, tipo uso :descartável, característica adicional 01:hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex. CATMAT 0428615	PREVEM AX ANVISA 80491190 003 PREVEM AX ANVISA 80491190 003	PCTE	70,00	7,83	548,10
TOTAL								20.102,34

Edição: 2360/2022-[37] - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMETRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 79/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2022 a 30/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: VILMAR DE SOUZA DIAS

CNPJ sob nº. 10.318.911/0001-15

Avenida XV de Fevereiro, 213 A - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Lote 003	1	532	Acendedor elétrico de uso manual para fogão	LUME LUME	UN	46,00	7,20	331,20
LOTE: 018 - Lote 018	1	1141	Bandeja em aço inox, retangular com alças tamanho mínimo de 42 de comprimento por 28 de largura	LIXADA LIXADA	UN	9,00	89,00	801,00
LOTE: 022 - Lote 022	1	642	Bico de mamadeira Em silicone, consistente, tamanho 2, formato ortodôntico, o furo é localizado atrás do bico.	LOLLY BABY LOLLY BABY	UN	65,00	12,99	844,35
LOTE: 023 - Lote 023	1	3239	Bico de mamadeira Em silicone, fase 3 (a partir de 6 meses de idade), para usar em mamadeira clássica. Com furo pequeno. Dimensões aproximadas: 4cm x 4,8cm.	LOLLY BABY LOLLY BABY	UN	65,00	6,31	410,15
LOTE: 026 - Lote 026	1	581	Borracha anel de vedação para panela de pressão marcas NIGRO e EIRILAR com capacidade para 20 litros.	PRESS PRESS	UN	14,00	49,90	698,60
LOTE: 033 - Lote 033	1	5453	Caixa térmica em polipropileno com capacidade mínima de 24 litros na cor azul	MOR MOR	UN	9,00	70,75	636,75
LOTE: 034 - Lote 034	1	1179	Caneca alumínio n° 16 - Capacidade de 3l a 3,5l	NICOPAR NICOPAR	UN	24,00	39,00	936,00
LOTE: 035 - Lote 035	1	1180	Caneca em alumínio (Inox) bordas arredondadas. Tipo escolar Capacidade mínima de 220 ml	MOSCOW MOSCOW	UN	160,00	9,12	1.459,20
LOTE: 036 - Lote 036	1	5756	Caneca em alumínio antiaderente. Capacidade de 2l a 2,5l	REAL REAL	UN	19,00	40,90	777,10
LOTE: 037 - Lote 037	1	9493	Cesto de lixo sem tampa 15 litros em Polipropileno (PP).	ARQUIPLA ST ARQUIPLA ST	UN	15,00	10,00	150,00
LOTE: 041 - Lote 041	1	518	Coador de papel n° 103, grande, pcte com 30 unid.	BRIGITA BRIGITA	UN	148,00	3,50	518,00
LOTE: 045 - Lote 045	1	1208	Colher de sopa, material: aço inox dimensões aproximadas: 19,0 x 4,3 x 2,1 cm (C x L x A)	SIMONNA GIO SIMONAG GIO	UN	205,00	4,17	854,85
LOTE: 047 - Lote 047	1	4379	Colher para arroz inox Corpo em aço inox liso. Dimensões aproximadas (cm): 29 x 9 x 5 (comprimento x largura x altura).	CESNES CESNES	UN	15,00	31,99	479,85
LOTE: 051 - Lote 051	1	1224	Copo de vidro p/ água com no mínimo 190 ml- Tipo americano	NADIR NADIR	UN	119,00	1,99	236,81
LOTE: 052 - Lote 052	1	1184	Copo de vidro p/ água no mínimo 300 ml	NADIR NADIR	UN	165,00	4,25	701,25
LOTE: 057 - Lote 057	1	5770	Cumbuca escolar com aprox. 350 ml (padrão escolar) Diâmetro: de no mínimo 8 cm. Profundidade: 7,5 cm. Em polipropileno, motivos infantis.	BAU BAU	UN	210,00	6,90	1.449,00
LOTE: 066 - Lote 066	1	4039	Escada doméstica em alumínio comb mínimo 5 degraus Dobrável, com fita de segurança	MOR MOR	UN	11,00	190,00	2.090,00

LOTE: 067 - Lote 067	1	1146	Escorredor de macarrão Material: Alumínio - medindo no mínimo 30cm ou capacidade para aproximadamente 5 litros	PLASVALE PLASVALE	UN	14,00	61,50	861,00
LOTE: 072 - Lote 072	1	5289	Escumadeira em aço inox. Medindo no mínimo 30 cm	WELLIKMI X WLLIMIX	UN	16,00	12,99	207,84
LOTE: 081 - Lote 081	1	4440	Faca de mesa com serra, em aço inox e cabo de plástico	MARTINAZ ZO MARTINAZ ZO	UN	214,00	2,58	552,12
LOTE: 082 - Lote 082	1	1186	Faca para carne. Lâmina em aço no tamanho mínimo 6" com fio liso. Cabo de polipropileno branco. Tamanho aproximadamente 27 cm	TRAMONTI NA TRAMONTI NA	UN	25,00	92,00	2.300,00
LOTE: 084 - Lote 084	1	7308	Filtro Permanente para Café fabricado em material tecnológico: Filtro Sintético de polipropileno (TNT), totalmente atóxico	MOKA MOKA	UN	38,00	4,78	181,64
LOTE: 086 - Lote 086	1	6193	Forma de pudim n° 30 de alumínio polida	CANEDO CANEDO	UN	9,00	53,87	484,83
LOTE: 087 - Lote 087	1	6187	Forminha de papel n° 4 lisa dentro e fora. Cores variadas. Pcte c/ 100 unidades	KREMER KREMER	PCTE	40,00	2,65	106,00
LOTE: 088 - Lote 088	1	568	Fósforo pacote c/ 10 caixas c/ 40 fósforos de segurança.	BILLA BILLA	UN	28,00	2,80	78,40
LOTE: 098 - Lote 098	1	1189	Garfo de mesa em aço inox. Medidas aproximadas: 193 x 23 x 19 mm (C x L x A). Peso: 0,03 kg	SIMONAGI O SIMONAGI O	UN	292,00	3,10	905,20
LOTE: 107 - Lote 107	1	433	Isqueiro corpo revestido em plástico, dimensões 7,5 cm peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido.	BIC BIC	UN	45,00	3,80	171,00
LOTE: 127 - Lote 127	1	421	Mangueira de jardim material PVC trançado em nylon cor cristal, de 1/2". Com engate e esguincho. Rolo com 30 metros	ECO ECO	ROLO	11,00	86,18	947,98
LOTE: 136 - Lote 136	1	1190	Panela de pressão em alumínio e válvula de segurança. Com capacidade para 7 litros.	QUALITA QUALITA	UN	11,00	99,00	1.089,00
LOTE: 146 - Lote 146	1	4448	Papel filme PVC pára envolver, proteger e conservar alimentos. Rolo com aproximadamente 30mx28cm	LISAFILM LISAFILM	ROLO	156,00	4,25	663,00
LOTE: 168 - Lote 168	1	1223	Prato fundo em vidro temperado, resistente, com superfície lisa transparente. Formato: redondo. Diâmetro: 220 mm aproximadamente.	NADIR NADIR	UN	162,00	7,20	1.166,40
LOTE: 204 - Lote 204	1	8285	Suporte Porta Papel Higiênico de Chão, Cromado Capacidade de 4 Rolos de papéis higiênicos	PLUGADO R PLUGADO R	UN	9,00	40,88	367,92
TOTAL								23.456,44

Edição: 2360/2022-[38] - Data 15/12/2022

**PUBLICAÇÃO TRIMETRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 80/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2022 a 30/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CAPTIVE IND E COM LTDA

CNPJ sob nº. 42.868.813/0001-48

Rua Presídio Borbas, Sala - CEP: 85515000 - Bairro: Centro, Bom Sucesso do Sul/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 039 - Lote 039	1	5281	Chaleira em alumínio polido Com alça em baquelite no mínimo 22 cm. Capacidade 5 litros	BELMAR	UN	14,00	137,00	1.918,00
LOTE: 138 - Lote 138	1	8282	Panela em alumínio batido nº 30	DOCESAR	UN	7,00	93,75	656,25
TOTAL								2.574,25

Edição: 2360/2022-[39] - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMETRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 81/2022 – PMNSB **REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2022 a 30/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DAMIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ sob nº. 27.250.886/0001-88

Rua Ernesto Pigatto,135 - CEP: 99709510 - Bairro: Centro, Erechim/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 090 - Lote 090	1	1205	Fralda descartável tamanho EG. Especificações técnicas: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos, elásticos, álcool estearílico. Embalagem com no mínimo 22 unidades.	LIFE KIDS	PCTE	655,00	16,50	10.807,50
LOTE: 091 - Lote 091	1	1206	Fralda descartável tamanho G. Especificações técnicas: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos, elásticos, álcool estearílico. Embalagem mínimo 24 unidades.	LIFE KIDS	PCTE	705,00	16,00	11.280,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

LOTE: 092 - Lote 092	1	4246	Fralda descartável tamanho M. Especificações técnicas: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos, elásticos, álcool estearílico. Embalagem mínimo 26 unidades.	LIFE KIDS	PCTE	705,00	15,80	11.139,00
LOTE: 093 - Lote 093	1	4247	Fralda descartável tamanho P. Especificações técnicas: Polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, adesivos, elásticos, álcool estearílico. Embalagem mínimo 30 unidades.	LIFE KIDS	PCTE	255,00	14,99	3.822,45
LOTE: 094 - Lote 094	1	8287	Fralda geriátrica com gel, aloe e inibidor de odor. Pacote com 7 unidades - Tamanho G e XG	SENIOR LIFE	PCTE	260,00	9,18	2.386,80
LOTE: 095 - Lote 095	1	9487	Fralda geriátrica com gel, aloe Pacote com 10 unidades - Tamanho P.	SENIOR LIFE	PCTE	50,00	11,55	577,50
LOTE: 096 - Lote 096	1	9489	Fralda geriátrica com gel, aloe Pacote com 8 unidades - Tamanho G.	SENIOR LIFE	PCTE	50,00	10,15	507,50
LOTE: 097 - Lote 097	1	9488	Fralda geriátrica com gel, aloe Pacote com 9 unidades - Tamanho M.	SENIOR LIFE	PCTE	50,00	11,10	555,00
TOTAL								41.075,75

Edição: 2360/2022-[40] - Data 15/12/2022

**PUBLICAÇÃO TRIMETRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 82/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2022 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2022 a 30/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SHIGEMOTO & CIA LTDA

CNPJ sob n.º. 28.787.127/0001-11

Rua Rio De Janeiro, 1675 - CEP: 79011210 - Bairro: Monte Castelo, Abadia de Goiás/GO

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 027 - Lote 027	1	497	Borracha para panela de pressão com capacidade para 4,5 litros.	FORSAN FORSAN	UN	22,00	4,00	88,00
LOTE: 028 - Lote 028	1	2875	Borracha para panela de pressão com capacidade para 7 litros.	FORSAN FORSAN	UN	19,00	5,00	95,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

LOTE: 038 - Lote 038	1	508	Cesto para lixo, em plástico resistente com no mínimo 15 litros. Com pedal e tampa.	ANTARES ANTARES	UN	41,00	29,90	1.225,90
LOTE: 080 - Lote 080	1	4439	Espremedor de batatas em aço inox. Dimensões aproximadas (cm): 26 x 10 x 8 comprimento x altura x largura	MIMO MIMO	UN	8,00	34,00	272,00
LOTE: 083 - Lote 083	1	4441	Faca para pão em aço inox cabo de plástico 0,8 mm de espessura, mínimo 19 cm de medida total	SIMONAG GIO SIMONAG GIO	UN	15,00	9,00	135,00
LOTE: 101 - Lote 101	1	1136	Garrafa térmica 3 litros	ANTARES	UN	12,00	39,00	468,00
LOTE: 102 - Lote 102	1	6673	Garrafa térmica de pressão, capacidade para 1,8/1,9 litros medindo aproximadamente 136 X 140 X 338 mm, ampola de vidro, corpo plástico, botão press, jato direcionado e bico corta pingos..	TERMOLA R TERMOLA R	UN	20,00	71,00	1.420,00
LOTE: 103 - Lote 103	1	526	Garrafa térmica tipo botijão 5 litros	ANTARES	UN	19,00	37,00	703,00
LOTE: 125 - Lote 125	1	641	Mamadeira aprox. 260 ml acompanha bico de silicone com formato do seio materno. Material da mamadeira: polipropileno. Dimensões aproximadas AxLxP: 246x100x71 cm	PETITA PETITA	UN	50,00	31,00	1.550,00
LOTE: 135 - Lote 135	1	529	Panela de pressão 4,5 litros, antiaderente com válvula de segurança.	PANELUX	UN	11,00	68,00	748,00
LOTE: 153 - Lote 153	1	5783	Peneira de fubá no mínimo n° 30, com aro de madeira	MM MM	UN	7,00	22,00	154,00
LOTE: 171 - Lote 171	1	1195	Recipiente p/ lixo, c/ tampa 100 litros.	ANTARES	UN	24,00	66,00	1.584,00
TOTAL								8.442,90

Edição: 2360/2022-[41] - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMETRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 83/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2022 a 30/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: AGM BIDDING COMERCIAL LTDA

CNPJ sob n.º. 36.657.293/0001-21

Rua 25 de Julho, 1356 Sala 01 - CEP: 89053001 - Bairro: Itoupava Norte, Blumenau/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 012 - Lote 012	1	8726	Avental em tecido oxford, com bolso e alças ajustáveis. Cor a definir	hline oxford	UN	64,00	17,84	1.141,76

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

LOTE: 021 - Lote 021	1	4377	Bateria alcalina 9 vots	alphacel 9v	UN	30,00	8,89	266,70
LOTE: 155 - Lote 155	1	1111	Pilha AA - pacote com 04 unidades	huayunok AA	PCTE	108,00	3,38	365,04
LOTE: 157 - Lote 157	1	1114	Pilha C. Pcte com 04 unidades	panasonic C	PCTE	25,00	13,19	329,75
TOTAL								2.103,25

Edição: 2360/2022-|42| - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMETRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 84/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2022 a 30/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: RPC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI

CNPJ sob nº. 41.813.885/0001-25

Avenida Comendador Teles, 2419 - Loja 116 Parte - CEP: 25561161 - Bairro: Vilar dos Teles, São João de Meriti/RJ

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 025 - Lote 025	1	4428	Bloqueador solar FPS 50. Loção Cremosa, não oleosa. Conteúdo 200 ml.	ALGSUN FPS 50	UN	260,00	22,00	5.720,00
TOTAL								5.720,00

Edição: 2360/2022-|43| - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMETRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 85/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2022 a 30/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SALVI, LOPES & CIA. LTDA

CNPJ sob nº. 82.478.140/0001-34

Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera, Araçatuba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 042 - Lote 042	1	6952	COLETOR DE LIXO PARA COLETA SELETIVA Conjunto com 4 lixeiras com tampa basculante 50 litros em	JSN COLETO R DE	UN	11,00	779,99	8.579,89

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

			polipropileno para coleta seletiva. Com indicação para coleta de papel, metal, plástico e vidro. Acompanhado de suporte em aço carbono com pintura eletrostática.	LIXO PARA COLETA SELETIVA Conjunto com				
LOTE: 175 - Lote 175	1	6676	REPELENTE PARA PROTEÇÃO contra a ação de insetos em geral e carrapato, para uso profissional e aplicação sobre a pele ou roupa. Deverá apresentar-se na forma líquida, sem odor, não tóxico, não gorduroso e ser hipoalérgico. O produto deverá apresentar-se em frasco plástico ou metálico de 200 ml com válvula spray para aplicação.	SAI INSETO	UN	255,00	9,39	2.394,45
LOTE: 186 - Lote 186	1	8730	Sabonete líquido glicerinado para bebê. com glicerina vegetal e pH da pele. Embalagem prática com válvula pump. Dermatologicamente testado. Livre de parabenos e ingredientes de origem animal. Aromas: tradicional, camomila e erva doce. Embalagem de no mínimo 200ml	BABELO VE	UN	265,00	12,73	3.373,45
LOTE: 200 - Lote 200	1	8732	Shampoo tradicional para bebê. Formulado com tensoativos suaves. Não irrita os olhos. Dermatologicamente testado. Livre de parabenos, corantes e ingredientes de origem animal. Conteúdo de no mínimo 200ml.	BEBE LOVE	UN	150,00	7,49	1.123,50
TOTAL								15.471,29

Edição: 2360/2022-|44| - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMETRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 86/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2022 a 30/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELLI

CNPJ sob nº. 28.362.472/0001-03

Rua Jose Pissaia,128, Sala 2 - CEP: 84560000 - Bairro: Centro, Rio Azul/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	6656	Absorvente feminino médio com abas em formato anatomico com	LADYSOFT ABSORVENT	PCTE	31,00	12,00	372,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

			gel, alta absorção . Pcte com 32 unid.	E PCT COM 32				
LOTE: 014 - Lote 014	1	6175	Bacia grande, canelada. 80 Litros	ARQPLAST BACIA 8 LITROS	UN	17,00	37,90	644,30
LOTE: 016 - Lote 016	1	5276	Bacia plástica resistente, minimo 14 litros	ARQPLAST BACIA	UN	25,00	9,96	249,00
LOTE: 019 - Lote 019	1	6190	Banheira infantil para banho, em plástico rígido capacidade mínima de 20 litros, com saboneteira, cor a escolher.	PLASTIBRAS IL BANHEIRA 22 LITROS	UN	60,00	20,00	1.200,00
LOTE: 040 - Lote 040	1	426	Coador de pano para café. Tamanho Grande	HARACEM COADOR	UN	77,00	3,46	266,42
LOTE: 044 - Lote 044	1	1181	Colher de pau em madeira com cabo entre 30 e 40 cm	HARACEM COLHER DE PAU	UN	37,00	4,96	183,52
LOTE: 055 - Lote 055	1	4432	Corda de varal de polipropileno nº05 com 10 mts	PEROVINHA CORDA VARAL	UN	54,00	2,89	156,06
LOTE: 115 - Lote 115	1	463	Limpador amoniacal concentrado Embalagem com 5 litros. (uso hospitalar)	ATIVOS LIMPADOR AMONIAICAL	UN	100,00	17,97	1.797,00
LOTE: 119 - Lote 119	1	4467	Lixeira com pedal 30 litros. Em polipropileno. Na cor branca	ARQPLAST LIXEIRA COM PEDAL	UN	31,00	49,00	1.519,00
LOTE: 140 - Lote 140	1	5762	Pano de chão - Saco xadrez pré amaciado medidas aproximadas 65 cm x 44 cm	PRATIC PANO DE CHAO	UN	365,00	3,38	1.233,70
LOTE: 142 - Lote 142	1	538	Pano de Louça atalhado em algodão. 95% de algodão e 5% de poliéster. Aproximadamente 40 x 64 cm.	PRATIC PANO DE LOUÇA	UN	136,00	3,20	435,20
LOTE: 143 - Lote 143	1	594	Pano de louça, em algodão, sem estampa. Medidas aproximadas: 68 x 40 cm	PRATIC PANO DE LOUÇA	UN	197,00	3,10	610,70
LOTE: 154 - Lote 154	1	8298	Peneira plástica. Aro 20 cm	HARCEM PENEIRA GD	UN	9,00	5,00	45,00
LOTE: 169 - Lote 169	1	582	Prendedor de roupas em plástico, pacote com 12 unid.	HARACEM PRENDEDOR ROUPA 12 UNID PLASTICA	PCTE	104,00	1,70	176,80
TOTAL								8.888,70

Edição: 2360/2022-[45] - Data 15/12/2022

PUBLICAÇÃO TRIMETRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 87/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2022 a 30/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

CNPJ sob nº. 12.811.487/0001-71

Rua Raimundo Capeletti, 42 - CEP: 99700000 - Bairro: Linho, Erechim/RS

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

CLÁUSULA SEGUNDA – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 013 - Lote 013	1	562	Avental impermeável em napa de alta resistência medindo no mínimo 70cm de largura, 120cm de altura	PLASTCOR PLASTCOR	UN	50,00	11,68	584,00
LOTE: 046 - Lote 046	1	6182	Colher em material plástico de poliestireno, cor transparente com tamanho aproximadamente de 10 cm.. Embalagem com 50 unid	CROPAC CROPAC	PCTE	110,00	4,19	460,90
LOTE: 071 - Lote 071	1	8728	Escova para lavar mamadeiras em polipropileno e fios de nylon	PAIS E FILHOS PAIS E FILHOS	UN	10,00	21,20	212,00
LOTE: 078 - Lote 078	1	504	Esponja para banho, macia, durável, não machuca a pele dermatologicamente testado, Hipoalergênico, composição esponja de poliuretano, medindo aproximadamente 15cm altura x 12cm largura x 3,5 cm espessura, embalado em embalagem plástica individualmente, gravada na embalagem a descrição do produto.	BETTANIN BETTANIN	UN	285,00	1,62	461,70
LOTE: 113 - Lote 113	1	8293	Lenço umedecido neutro. Pcte com no minimo 96 unidades	COTTON COTTON	PCTE	350,00	6,45	2.257,50
LOTE: 141 - Lote 141	1	567	Pano de chão multiuso cor costuras duplas de fios de poliéster, absorvente e eficaz, não perevel. 85 % algodão, Tamanho aproximado .: 42 x 60 cm. Pcte c/ 3 ucunid.	ALKLIN ALKLIN	PCTE	225,00	12,76	2.871,00
LOTE: 167 - Lote 167	1	6663	Prato descartável, em plástico, branco leitoso, raso, 15 cm. Pacote com 10 unidades.	DUDIGO DUDIGO	PCTE	305,00	1,52	463,60
LOTE: 174 - Lote 174	1	8731	Refil de Sabonete liquido Glicerinado para bebê. Formulado com glicerina vegetal e pH da pele. Dermatologicamente testado. Livre de parabenos e ingredientes de origem animal. Aromas: tradicional, camomila e erva doce. Embalagem de 250ml.	ANJINHO ANJINHO	UN	270,00	14,37	3.879,90
LOTE: 187 - Lote 187	1	8305	Sabonete sólido GLICERINADO infantil para higiene pessoal com no mínimo 50 gr	123 BABY 123 BABY	UN	82,00	3,01	246,82
LOTE: 197 - Lote 197	1	4456	Saquinho de papel para pipoca medindo aproximadamente 7 X13,5 cm, na cor branca c/ 100 unid.	PELLBRAS PELLBRAS	PCTE	70,00	8,36	585,20
TOTAL								12.022,62

PUBLICAÇÃO TRIMETRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 88/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal, utilidades domésticas e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 01/07/2022 a 30/06/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MULTBRANDS COMERCIO DE ELETRONICO LTDA

CNPJ sob nº. 44.462.595/0001-72

Rua Antônio Teixeira, 1404, Casa - CEP: 13660084 - Bairro: Jd Anibal, Porto Ferreira/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 020 - Lote 020	1	9486	Bateria alcalina 3 volts.	FLEX/ALFA CELL	UN	30,00	4,62	138,60
LOTE: 156 - Lote 156	1	1112	Pilha AAA - pacote com 04 unidades.	FLEX/ALFA CELL	PCTE	113,00	3,35	378,55
TOTAL								517,15

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 123/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 45/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente de consultas de livre demanda e atendimentos de urgência e emergência para suprir horários diurnos, noturnos, finais de semana e feriados.

VALIDADE DA ATA: De 20/09/2022 a 19/09/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA

CNPJ sob nº. 19.850.311/0001-78

Rua Vereador Humberto Moacir Shenna, 4432 - CEP: 84900000 - Bairro: Centro, Ibaiti/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	9504	Plantão Médico de 12 (doze) Horas Diárias. Médicos com formação e inscrição no conselho da categoria - CRM. Os serviços deverão ser prestados na Secretaria Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara,	SERVIÇOS	HR	3.024,00	92,00	278.208,00

			de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 19:00 horas (período diurno).					
LOTE: 002 - Lote 002	1	9004	Plantão Médico de 12 (doze) Horas Diárias. Plantão Médico de 12 (doze) Horas Diárias. Médicos com formação e inscrição no conselho da categoria - CRM. Os serviços deverão ser prestados na Secretaria Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, aos sábados, domingo e feriados, das 07:00 às 19:00 horas e das 19:00 às 07:00 horas	SERVIÇOS	HR	2.712,00	96,00	260.352,00
LOTE: 003 - Lote 003	1	9003	Plantão Médico de 12 (doze) Horas Diárias. Médicos com formação e inscrição no conselho da categoria - CRM. Os serviços deverão ser prestados na Secretaria Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, de segunda a sexta-feira, das 19:00 às 07:00 horas (período noturno).	SERVIÇOS	HR	3.024,00	96,00	290.304,00
TOTAL								828.864,00

Edição: 2360/2022-|48| - Data 15/12/2022

DECRETO 50/2022, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

“Institui o Calendário de Recolhimento de Tributos Municipais de Nova Santa Bárbara, e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso das atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal; e,

CONSIDERANDO a necessidade de fixar as datas e os prazos para o pagamento dos tributos municipais constantes do Código Tributário Municipal e demais leis vigentes, para vigorar no exercício de 2023;

CONSIDERANDO a importância da instituição do Calendário Fiscal de Recolhimento de Tributos Municipais de Nova Santa Bárbara, que torna possível o contribuinte conhecer, antecipadamente, as datas para o cumprimento das suas obrigações tributárias com o Município;

CONSIDERANDO o programa de modernização da administração fazendária do Município, cujo principal objetivo é melhorar a relação fisco-contribuinte através da transparência e ampla divulgação da legislação tributária.

DECRETA:

Art. 1º. Ficam os contribuintes dos tributos constantes deste Decreto, notificados do lançamento e vencimento para o

Art. 2º. As datas e os prazos para pagamento dos tributos municipais no exercício de 2023 são aqueles fixados neste Decreto.

Art. 3º. Na hipótese de não funcionamento da rede bancária autorizada, os vencimentos ocorrerão no primeiro dia útil seguinte ao do vencimento.

Art. 4º. O prazo para recebimento da guia de pagamento no endereço de cobrança do imóvel do sujeito passivo é 15 (quinze) dias antes do vencimento da primeira parcela fixada neste Decreto.

Art. 5º Na hipótese do não recebimento das guias para pagamento dos tributos até a data do vencimento, o contribuinte deverá comparecer ao Setor de Cadastro e Tributação da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara para solicitar a emissão da 2ª via;

Parágrafo único. Caso o contribuinte ou o responsável requeira a 2ª via do documento de cobrança a que se refere o caput, após os prazos estabelecidos neste decreto, perderá os benefícios referentes aos descontos, incidindo sobre o valor devido os acréscimos moratórios.

Art. 6º. A cobrança será feita mediante a entrega das guias de pagamento, referentes aos seguintes tributos e vencimentos:

I – IPTU E TAXAS

1. a) Cota única para pagamento com desconto de 10% (dez por cento) até 31/04/2023;
2. b) Parcelamento em até 06 (seis) vezes, com parcela mínima não inferior a 10 (dez) URM – Unidade de Referência Municipal;
3. c) Primeira parcela para pagamento até 31/04/2023 e as demais parcelas com vencimento consecutivos 30 (trinta) dias após o vencimento da primeira parcela.

II – TAXA DE FISCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO

- Cota única para pagamento até 31/04/2023.

- Parcelamento em até 03 (três) vezes, sendo primeira até 31/04/2023 e as demais com vencimento consecutivos 30 (trinta) dias após o vencimento da primeira parcela.

III – ISS FIXO ANUAL

- Cota única para pagamento até 31/04/2023.

Art. 7º. Os contribuintes terão o prazo de até a data de vencimento do tributo para protocolar o pedido de revisão do lançamento, que versem sobre:

I – Alteração de valor venal;

II – Alteração de metragem;

III – Alteração de nome;

IV – Identificação do Contribuinte;

V – Alteração de endereço;

VI – Inclusão/alteração da classificação do imóvel por zona fiscal;

VII – Outras mudanças cadastrais referentes ao imóvel;

- 1º. As revisões protocoladas até a data de vencimento do tributo serão implantadas ainda em 2023, porém, a ausência de atualização cadastral do imóvel, por falta de informação obrigatória do contribuinte, não exclui a aplicação dos acréscimos moratórios nem garante os descontos para pagamento em cota única fora dos prazos fixados no Calendário Fiscal.
- 2º. As revisões, ressalvado o §3º, protocoladas após o prazo previsto no caput serão analisadas e implantadas no Cadastro Imobiliário ou econômico para vigorar no exercício seguinte ao do requerido.
- 3º. As revisões que importem em modificação de valor venal protocoladas após o prazo fixado no caput serão indeferidas de plano.
- 4º. Apenas se considera como fundamento para pedido de revisão do Valor Venal, os fatores especiais característicos do terreno ou da construção que possam causar distorções no cálculo da Planta Genérica de valores.

Art. 8º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 14 de dezembro de 2022.

Claudemir Valério

Prefeito Municipal

DECRETO N. 48/2022 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DO VALOR UNITÁRIO DA TAXA DE COLETA DE LIXO PARA O EXERCÍCIO DE 2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso das atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal; e,

CONSIDERANDO a necessidade de atualização monetária dos valores incidentes para pagamento dos tributos municipais constantes do Código Tributário Municipal e demais leis vigentes, para vigorar no exercício de 2023;

DECRETA:

Art. 1º. Fica reajustado em 5,97 (cinco vírgula noventa e sete por cento), a TAXA DE COLETA DE LIXO autorizada nos termos do artigo 136 do Código Tributário Municipal, passando a vigorar a partir de 1º de Janeiro de 2023, com os seguintes valores:

- a) – R\$ 61,44 (sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos), para pagamento em 6 (seis) parcelas, no valor mensal correspondente a R\$ 10,24 (dez reais e vinte e quatro centavos), a serem lançados junto ao IPTU – Imposto Predial e Territorial Urbano.
- b) - R\$ VALOR 5,11 (cinco reais e onze centavos), para pagamento mensal, aos contribuintes que se enquadram na cobrança via fatura da Autarquia SAMAE de Nova Santa Bárbara.

Art. 2º. O reajuste de 5,97 (cinco vírgula noventa e sete por cento), estabelecido no art. 1º., correspondente ao índice inflacionário medido pelo INPC – Índice Nacional de Preços ao Consumidor.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Bárbara, 14 de dezembro de 2022

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 49/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, regulamenta o lançamento do IPTU e Taxas de Serviços Urbanos constantes da Lei Municipal nº 085/2002 Código Tributário Municipal e da Lei 143/2003 e Lei nº 865/2017 que alterou a redação da Lei Nº 85/2002, e deu outras providências, para o exercício de 2023.

DECRETA:

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 1º - Este regulamento disciplina, com fundamento na Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, na Lei Complementar Federal nº 5.172 de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) e Atos Complementares que a modificaram, e especialmente na Lei nº 085/2002, 143/2003 e nº 865/2017 a aplicação do Código Tributário do Município de Nova Santa Bárbara.

Art. 2º - As tabelas que servem como parâmetro para lançamento do imposto deverá ser publicadas sempre que ocorrer alterações por motivo de decretação de níveis reajustáveis ou em virtude de modificação de especificações de seus itens.

Parágrafo Único - O responsável pelo órgão Fazendário Municipal fica encarregado de rever e atualizar as tabelas acima mencionadas, podendo inclusive, proceder à conversão para índices de correção das Unidades de Referências, cabendo-lhe ainda promover, através dos órgãos competentes da Prefeitura, sua aplicação.

Art. 3º - São consideradas autoridades fiscais, para efeito do Código Tributário, todos os servidores públicos que disponham de poderes ou atribuições para a prática de quaisquer atos que se refiram ao lançamento, fiscalização, arrecadação, recolhimento e controle de tributos Municipais, bem como aqueles que tenham instruções especiais do responsável pelo órgão Fazendário.

Art. 4º - Quando a autoridade administrativa, a seu critério julgar insuficiente ou imprecisa as declarações prestadas, poderá convocar o contribuinte para complementá-las ou esclarece-las.

Parágrafo 1º - A convocação do contribuinte será por quaisquer dos meios previstos no Código Tributário Nacional.

Parágrafo 2º - Feita a convocação do contribuinte, terá ele o prazo de 20 (vinte) dias para prestar os esclarecimentos solicitados, pessoalmente ou por via postal, sob pena de que se proceda o lançamento de ofício.

CÁLCULO DO IPTU - IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO

Art. 5º - Nos termos do Código Tributário Municipal, o IPTU será calculado aplicando-se ao valor venal do imóvel, a alíquota conforme artigo 63 incisos I – II – III e § 1º Lei Municipal nº 085/2002, no caso do Imposto Territorial a alíquota será progressiva, iniciando com 2,0% para terrenos vagos e 1,0% com muro.

Art. 6º - O valor venal do imóvel será determinado conforme artigo 62 da lei Municipal nº 085/2002, e pela seguinte fórmula:

$$\mathbf{Vvi = VT + VE}$$

Onde:

Vvi = Valor Venal do Imóvel

VT = Valor do Terreno

VE = Valor da Edificação

Art. 7º - O valor venal do terreno (VT) será obtido aplicando-se a fórmula:

$$\mathbf{VT = AT \times VM^2T}$$

Onde:

VT = Valor do terreno

AT = Área do terreno

VM²T = Valor do metro quadrado do terreno

§ 1º - O valor do metro quadrado do terreno (VM²T) será de acordo com a Lei Municipal nº 052/2001, artigo 1º, sendo que este valor será corrigido de acordo com as características individuais de cada imóvel tributado, levando-se em conta a localização, a situação, a pedologia e a topografia do imóvel.

§ 2º - Planta Genérica de Valores

Nº	COR	LOCAL	R\$
01	Verde	<p>-Quadra A, C, E, G Frente a Av. Cícero B. Rodrigues.</p> <p>-Quadra J-2 Lote 01 ao 36.</p> <p>-Quadra M, U e N frente Av. Walter Guimarães da Costa.</p> <p>-Quadra M frente Av. Interventor Manoel Ribas.</p>	58,9133
02	Vermelha	<p>-Quadra A frente para Av. Walter G. da Costa.</p> <p>-Quadra C frente para Av. Walter Guimarães da Costa, Rua Jerônimo Correia Bittencourt e Rua João Jurandy de Moraes.</p> <p>-Quadra E frente Rua Jerônimo C. Bittencourt, Rua João Jurandy de Moraes e Rua José Mendes Moraes.</p> <p>-Quadra G frente Rua José Mendes Moraes, João Jurandy de Moraes e Rua Walfredo B. Moraes</p> <p>-Quadra I frente Av. Cícero Bittencourt Rodrigues e Rua Walfredo Bittencourt de Moraes.</p> <p>-Quadra J-2 Lote 37 ao 41.</p> <p>-Quadra M frente para Rua Antonio Rosa de Almeida e Rua Antonio Ferreira.</p> <p>-Quadra N frente para Rua Benedito Soeiro de Carvalho.</p> <p>-Quadra P frente para Rua Antonio Ferreira.</p> <p>-Quadra Q frente para Rua Antonio Ferreira.</p> <p>-Quadra U frente para Rua Benedito Soeiro de Carvalho, Rua Antonio Ferreira e Rua Antonio Rosa de Almeida.</p>	49,8167
03	Preto	<p>-Quadra B frente para Av. Walter Guimarães da Costa.</p> <p>-Quadra D frente para av. Walter Guimarães da Costa e Rua Jerônimo Correia Bittencourt.</p> <p>-Quadra F frente para Jerônimo Correia Bittencourt e Rua José Mendes Moraes.</p> <p>-Quadra H frente para Rua José Mendes Moraes e Rua Walfredo Bittencourt de Moraes.</p> <p>-Quadra J frente para Walfredo Bittencourt de Moraes.</p> <p>-Quadra L frente para Rua Benedito Soeiro de Carvalho e Rua Maria Augusta de Brito.</p> <p>-Quadra N frente para Rua Antonio Ferreira.</p>	42,1398

		<p>-Quadra O frente para Rua Maria Augusta de Brito e Rua Benedito Soeiro de Carvalho.</p> <p>-Quadra P frente para Rua Antonio Rosa de Almeida, Rua Antonio Pereira de Quadros e Av. Interventor Manoel Ribas.</p> <p>-Quadra Q frente para Rua Antonio Rosa de Almeida, Rua Augusto Pereira de Quadros e Rua Benedito Soeiro de Carvalho.</p> <p>-Quadra R frente para Rua Augusto Pereira de Quadros, Rua Benedito Soeiro de Carvalho e Rua Antonio Ferreira.</p> <p>-Quadra T frente para Rua Antonio Rosa de Almeida e Rua Augusto Pereira de Quadro.</p> <p>-Quadra V frente para Rua Maria Augusta de Brito, Rua Benedito Soeiro de Carvalho e Rua Augusto Pereira de Quadro.</p> <p>-Jardim Bittencourt.</p>	
04	Marrom	<p>-Quadra D frente para Rua Zacarias Lemes Gonçalves.</p> <p>-Quadra F frente para Rua Zacarias Lemes Gonçalves.</p> <p>-Quadra H frente para Rua Zacarias Lemes Gonçalves.</p> <p>-Quadra I frente para Rua João Jurandy de Moraes e Rua Antonio Joaquim Rodrigues.</p> <p>-Quadra J frente para Rua Zacarias Lemes Gonçalves, Rua Antonio Joaquim Rodrigues e Rua João Jurandy de Moraes.</p> <p>-Quadra J2 frente para Av. Interventor Manoel Ribas Lote 42 ao 44.</p> <p>-Quadra K.</p> <p>-Quadra S frente para Rua Zacarias Lemes Gonçalves lote 01 ao 06.</p> <p>-Quadra S2 frente para Rua Zacarias Lemes Gonçalves e Rua Walfredo Bittencourt de Moraes.</p> <p>-Quadra T frente para Av. Interventor Manoel Ribas.</p> <p>-Quadra W.</p> <p>-Quadra 1 do Recanto do Sabiá I frente para Rua Antonio Joaquim Rodrigues.</p> <p>-Quadra 1 do Recanto do Sabiá II frente para Rua Antonio Joaquim Rodrigues.</p>	33,6916

		-Quadra 2 do Conjunto Primavera frente para Rua Antonio Joaquim Rodrigues.	
5	Azul	<ul style="list-style-type: none"> - Quadra A frente para Rua Francisco Martins de Almeida coma João Jurandy de Moraes. - Quadra B frente para a Rua João Martins de Almeida, Rua Zacarias Lemes Gonçalves e João Jurandy de Moraes. - Quadra L frente para Rua Francisco Mendes Moraes e Rua Ismael Modesto de Pinho. - Quadra O frente para Rua Francisco Mendes Moraes e Rua Antônio Rosa de Almeida - Quadra R frente para Rua Ismael Modesto de Pinho. - Quadra S frente para Rua Zacarias Lemes Gonçalves Lote 07 ao 13, frente para Av. Walter Guimarães da Costa, Lotes 14 até o fim. - Quadra T frente para Rua Maria Augusta de Brito. - Quadra V frente para a Rua Ismael Modesto de Pinho. - Quadra X frente para a Rua Ismael Modesto de Pinho. - Quadra Y para a Rua Maria Augusta de Brito e Rua Antônio Rosa de Almeida. - Quadra Z frente para a Rua Francisco Mendes de Moraes e Rua Ismael Modesto de Pinho. - Quadra 1 do Conjunto Alvorada com frente para a Rua Tetsuo Kondo e Rua Ismael Modesto de Pinho. - Quadra 2 do Conjunto Alvorada com frente para a Rua Tetsuo Kondo. - Quadra 3 do Conjunto Alvorada com frente para a Rua Ismael Modesto de Pinho, Rua Oswaldo Bignardi, Rua Maria Aparecida Vaz da Silva e Rua Tetsuo Kondo. - Quadra 4 do Conjunto Alvorada com frente para a Rua Ismael Modesto de Pinho e Rua Oswaldo Bignardi. - Quadra 5 do Conjunto Alvorada com frente para a Rua Ismael Modesto de Pinho, Rua Tetsuo Kondo, Rua Edith Bittencourt Araújo e Rua Ana Maria Sanches. - Quadra 6 do Conjunto Alvorada com frente para a Rua Tetsuo Kondo, Rua Edith Bittencourt Araújo, Rua Yoshina Kondo, Rua Ana Maria Sanches. 	25,2307

	<ul style="list-style-type: none"> - Quadra 7 do Conjunto Alvorada com frente para a Rua Yoshina Kondo, Rua Tetsuo Kondo e Rua Ana Maria Sanches. - Quadra I da Vila Souza com frente para a Rua Júlio Pereira Evangelista e Rua Antônio Ferreira. - Quadra II da Vila Souza com frente para a Rua Antônio Ferreira, Rua Júlio Pereira Evangelista, Rua Taraju Ito e Rua José Alcides dos Passos. - Quadra III da Vila Souza com frente para a Rua Antônio Ferreira, Rua Júlio Pereira Evangelista e Rua José Alcides dos Passos. - Quadra IV da Vila Souza com frente para a Rua Júlio Pereira Evangelista e Rua Antônio Ferreira. - Quadra 1 do Jardim Alto da Boa Vista com frente para Rua Armando Ruy e Rua Walfredo Bittencourt de Moraes. - Quadra 2 do Jardim Alto da Boa Vista com frente para Rua Armando Ruy e Rua Walfredo Bittencourt de Moraes. - Quadra 3 do Jardim Alto da Boa Vista com frente para Rua Armando Ruy e Rua Walfredo Bittencourt de Moraes. - Quadra 4 do Jardim Alto da Boa Vista com frente para Rua Armando Ruy e Rua Walfredo Bittencourt de Moraes. - Quadra 1 Conjunto Primavera com frente para a Rua Walfredo Bittencourt de Moraes e Rua Otávio Pereira. - Quadra 2 Conjunto Primavera com frente para a Rua Walfredo Bittencourt de Moraes e Rua Otávio Pereira. 	
6	Laranja <ul style="list-style-type: none"> -Quadra 2 do Jardim Alto da Boa Vista com frente para a Rua Atanázio Lemes Gonçalves e Rua Domingos Lemes Gonçalves. -Quadra 3 do Jardim Alto da Boa Vista com frente para a Rua Atanázio Lemes Gonçalves e Rua Domingos Lemes Gonçalves. -Quadra 4 do Jardim Alto da Boa Vista com frente para a Rua Domingos Lemes Gonçalves e Rua Yolanda M. Bittencourt. -Quadra 1 do Conjunto Concórdia com frente para Luiz Valério dos Santos, Rua Maria Guiomar de Camargo e Rua Eodes Pereira Araújo. -Quadra 2 do Conjunto Concórdia com frente para a Rua Jurandir Kasecker, Rua Luiz Valério dos 	16,7572

		<p>Santos, Rua Maria Guiomar de Camargo e Rua Eodes Pereira Araújo.</p> <p>-Quadra 1 do Recanto do Sabiá I com frente para a Rua José Inocêncio Vaz, Rua Sebastião Prudêncio Pinheiro e Rua José Coutinho Bezerra.</p> <p>-Quadra 2 do Recanto do Sabiá I com frente para a Rua Sebastião Prudêncio Pinheiro e José Coutinho Bezerra.</p> <p>-Quadra 1 do Recanto do Sabiá II com frente para a Rua Aparecido Modesto de Pinho, Rua Sebastião Prudêncio Pinheiro e Rua José Coutinho Bezerra.</p> <p>-Quadra 2 do Recanto Sabiá II com frente para a Rua Sebastião Prudêncio, Rua José Coutinho Bezerra e Rua Aparecido Modesto de Pinho.</p>	
7	Amarelo	<p>-Quadra A da Vila do Trabalhador com frente para a Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, Rua Yolanda M. Bittencourt, rua João Inácio de Souza e Rua Adelino Bignardi.</p> <p>-Quadra B da Vila do Trabalhador com frente para a Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, Rua Adelino Bignardi, Rua João Inácio de Souza e Rua Maria Guiomar de Camargo.</p> <p>-Quadra C da Vila do Trabalhador com frente para a Rua João Inácio de Souza, Rua Adelino Bignardi</p> <p>-Quadra D da Vila do Trabalhador com frente para a Rua João Inácio de Souza, Rua Adelino Bignardi, Rua Luiz Valério dos Santos e Maria Guiomar de Camargo.</p> <p>-Quadra E da Vila do Trabalhador com frente para a Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, Rua João Inácio de Souza e Rua Maria Guiomar de Camargo.</p> <p>-Quadra F da Vila do Trabalhador com frente para a Rua Maria Guiomar de Camargo, Rua João Inácio de Souza e Rua Luiz Valério dos Santos.</p> <p>Os lotes de terras lindeiros para vias e logradouros públicos localizados em área de expansão urbana destinados para fins comerciais, residenciais, industriais, prestação de serviços, excetos os destinados para fins agropastoril.</p>	8,3470

$$VVT = VM^2 \times AT \times S \times P \times T$$

VM² = Valor metro quadrado

AT =

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Área do terreno

S = Situação do terreno

P = Pedologia terreno

T = Topografia terreno

Ficando igual ao:

VVT = Valor Venal Terreno

§ 3º - Coeficiente corretivo de situação referido pela sigla S, consiste em um grau, atribuído ao imóvel conforme sua situação mais ou menos favorável dentro da quadra.

I - o coeficiente de situação será obtido através da seguinte tabela:

SITUAÇÃO DO TERRENO COEFICIENTE DE SITUAÇÃO

Esquina	1,28
<i>Meio da quadra</i>	<i>1,62</i>
Vila	0,93
Encravado	0,80
Gleba	0,69

§ 4º - Coeficiente corretivo de pedologia, referido pela sigla P, consiste em um grau atribuído ao imóvel conforme as características do solo.

I - o coeficiente de pedologia será obtido através da seguinte tabela:

PEDOLOGIA DO TERRENO COEFICIENTE DA PEDOLOGIA

Alagado	0,80
Inundável	0,93
Normal/Firme	1,15
Combinação dos demais	0,69

§ 5º - Coeficiente corretivo de topografia, referido pela sigla T, consiste em um grau, atribuído ao imóvel conforme as características do relevo do solo.

I - o coeficiente de topografia será obtido através da seguinte tabela:

TOPOGRAFIA DO TERRENO COEFICIENTE DE TOPOGRAFIA

Plana	1,16
Aclive	1,04
Declive	0,93
Irregular	0,80

Art. 8º - O valor da edificação (VE) será obtido aplicando-se a fórmula:

$$VE = AE \times VM^2E$$

Onde:

VE = Valor da edificação

AE = Área da edificação

VM²E = Valor do metro quadrado da edificação.

Parágrafo 1º - O valor do metro quadrado de edificação para cada um dos seguintes tipos: casa, apartamento, telheiro, galpão, fábrica, loja, construção precária e especial, entende-se por especial os prédios destinados às atividades escolares, cinemas, bancos, templos, teatros, hospitais e supermercados, será obtido através de órgãos Técnicos ligados à construção civil, tomando-se, por base o valor máximo do metro quadrado de cada tipo de edificação em vigor para o Município ou para a região.

Parágrafo 2º - O valor máximo referido no parágrafo anterior será corrigido de acordo com as características de cada edificação levando-se em conta a categoria, o estado de conservação e subtipo para sua correta aplicação no cálculo do valor da edificação.

Parágrafo 3º - O valor do metro quadrado da edificação referido nos parágrafos 1 e 2 deste artigo será obtido aplicando-se a fórmula.

$$VM^2E = \frac{VM^2TI \times CAI \times C \times ST}{100}$$

Onde:

VM²E = Valor do metro quadrado de edificação

VM²TI = Valor do metro quadrado do tipo de edificação.

CAI = Coeficiente Corretivo da Categoria /100

C = Coeficiente Corretivo da Categoria

ST = Coeficiente Corretivo de Subtipo de Edificação.

Parágrafo 4º - O valor do metro quadrado do tipo de edificação (VM²TI) será obtido através da seguinte tabela:

VALOR DA EDIFICAÇÃO POR M² EDIFICADO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Telheiro	R\$ 156,72
Galpão	R\$ 189,10
Construção Precária	R\$ 256,07
Fábrica	R\$ 315,09
Casas	R\$ 519,96
Loja	R\$ 519,96
Apartamento	R\$ 693,26
Especiais	R\$ 866,58

Parágrafo 5º - A categoria da edificação será determinada pela soma de pontos das informações e equivale a um percentual do valor máximo do metro quadrado de edificação, conforme anexo I.

Parágrafo 6º - Coeficiente corretivo de conservação, referido pela sigla C, consiste em um grau atribuído ao imóvel construído, conforme seu estado de conservação.

I - o coeficiente de conservação será obtido através da seguinte tabela:

COEFICIENTE DE EDIFICAÇÃO E CONSERVAÇÃO

Nova/ótima	1,16
Bom	1,04
Regular	0,80
Mau	0,57

Parágrafo 7º - Coeficiente corretivo de subtipo de edificação, referido pela sigla ST, consiste em um grau atribuído ao imóvel de acordo com a característica, posição, situação de construção e fachada.

Art. 9 - Para o cálculo da fração ideal do terreno será usada a seguinte fórmula:

$$\text{FRAÇÃO IDEAL} = \frac{\text{Área do Terreno} \times \text{Área da Unidade}}{\text{Área Total da Edificação}}$$

Art. 10 - Para cálculo da testada ideal será usada a seguinte fórmula:

$$\text{TESTADA IDEAL} = \frac{\text{Área da Unidade} \times \text{Testada}}{\text{Área Total da Edificação}}$$

Art. 11 - A incidência de imposto (Imposto Territorial Urbano ou Imposto Predial Urbano) exclui automaticamente a incidência do outro.

DO LANÇAMENTO E DA ARRECADAÇÃO DO IPTU E SUAS TAXAS

Art. 12 - A Prefeitura notificará o contribuinte, do lançamento do IPTU, por quaisquer dos meios permitidos pela legislação pertinente, com antecedência mínima de 15 (quinze) dias da data em que for devido o primeiro pagamento.

Parágrafo Único: A arrecadação do IPTU – Imposto Predial e Territorial Urbano e suas taxas agregadas referente ao exercício de 2022, serão arrecadados nos bancos autorizados conforme convênio.

Art. 13 - O lançamento e arrecadação do IPTU será feito através do documento de arrecadação municipal (DAM) no qual estarão indicados, entre outros elementos, os valores e os prazos de vencimentos.

Art. 14 - O IPTU exceto nos casos especiais discriminados no artigo seguinte deste Decreto, será lançado e arrecadado em até 06 (seis) parcelas, cada uma correspondente a um DAM específico.

Parágrafo Único: As datas de vencimentos de cada uma das parcelas referidas no "caput" deste artigo são as constantes nos "DAMS" - Documentos de Arrecadação Municipal, podendo as mesmas ser alteradas por Decreto do Executivo Municipal.

Art. 15 - A Prefeitura poderá lançar e arrecadar, em um único DAM a totalidade do IPTU, nos seguintes casos.

- I - quando se tratar de lançamento suplementar;
- II - quando o contribuinte optar pelo pagamento em cota única.

Parágrafo Único: Quando o contribuinte optar pelo pagamento integral em cota única e até a data de vencimento deste, o valor do imposto será recolhido de uma só vez com o benefício fiscal concedido por lei, optando pelo parcelamento será pago até no dia do vencimento de cada parcela o valor constante do DAM, após o vencimento com os acréscimos legais.

DO LANÇAMENTO

Art. 16 - Na impossibilidade de se localizar o sujeito passivo, quer através de entrega pessoal de notificação, quer através de sua remessa por via postal, com aviso de recebimento, reportar-se-ão efetivados o lançamento ou as suas alterações, mediante edital publicado em órgão de Imprensa Local ou afixado no quadro de notificação no prédio da Prefeitura.

Art. 17 - Notificado o contribuinte por qualquer dos meios legais permitidos, não será dilatado o prazo para pagamento dos tributos ou apresentação de reclamações ou ainda interposição de recursos exceto nos casos expressamente previstos em Lei.

Art. 18 - Nenhum recolhimento de tributo será efetuado sem que se expeça a competente guia ou conhecimento para recolhimento de tributo.

Parágrafo Único: Nos casos de expedição fraudulenta de guias ou conhecimentos, responderão civil, administrativamente, os servidores que os houverem subscrito ou fornecido.

Art. 19 - Não se procederá contra o contribuinte que tenha agido ou pago tributo de acordo com decisão administrativa ou judicial tramitada em julgado, mesmo que, posteriormente, venha a ser modificada a jurisprudência.

DAS ISENÇÕES

Art.20 - As isenções de que trata a legislação Municipal serão reconhecidas, anualmente mediante requerimento do interessado comprovando sua condição de beneficiado.

Parágrafo 1º - Do requerimento deverão constar todos os elementos comprobatórios necessários ao reconhecimento da isenção.

Parágrafo 2º - O pedido inicial da isenção deverá ser feito até o dia 20/01 de cada exercício financeiro.

Parágrafo 3º - O requerimento de renovação deverá ser apresentado antes do exercício fiscal para o qual foi requerido.

Art. 21 - Quando as isenções forem concedidas por período de tempo certo, no caso de renovação o interessado deverá dar entrada em novo requerimento até 20 (vinte) dias antes do término do prazo assinalado.

Art. 22 - As isenções sem prazo certo e as não condicionadas poderão ser revogadas a qualquer tempo, prevalecendo o princípio da anualidade.

Art. 23 - Quando não cumpridas as exigências determinadas na Lei de isenção condicionada a prazo ou quaisquer outros encargos, a autoridade administrativa, fundamentalmente cancelará o despacho que efetiva o benefício.

DAS TAXAS DE SERVIÇO URBANO

Art. 24 - As Taxas de Serviços Urbanos, exceto em casos especiais e nos discriminados no artigo 15 deste Decreto serão lançados e arrecadados no mesmo documento do IPTU, em 03 (três) parcelas, cada uma correspondente a um DAM específico.

Parágrafo Único: As datas dos vencimentos das parcelas referidas no "caput" serão as mesmas constantes do Parágrafo Único do artigo 15 deste Decreto.

DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 25 - A planta Genérica de Valores que servirá de base de cálculo do IPTU para o exercício de 2023, está prevista na Lei nº 52/2001.

Art. 26 - A apuração do valor das propriedades imobiliárias para efeito de lançamento do Imposto Predial e Territorial Urbano será feita baseada na Planta de que trata o artigo anterior e de conformidade com o disposto neste Decreto.

Art. 27 - Os prazos fixados no Código Tributário serão contínuos, excluindo-se na sua contagem o dia do início e incluindo-se o dia do vencimento.

Art. 28 - Os prazos se iniciam ou vencem em dia de expediente normal na repartição em que tenha curso o processo ou deva ser praticado o ato.

Art. 29 - Fica fixado o valor da UNIDADE DE REFERENCIA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA – URM em R\$ 3,94 (Três reais e noventa e quatro centavos), para cobrança de imposto, taxas e penalidades para o exercício de 2023 conforme Lei Municipal nº 085/2002, artigo 136.

Art. 30 - Fica reajustada a Planta Genérica de Valores para o exercício de 2022, para fins de lançamento dos impostos em 5,97% (CINCO VIRGULA NOVENTA E SETE POR CENTO).

Art. 31 - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Nova Santa Bárbara, aos 14 de dezembro de 2022.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

Edição: 2360/2022-[51] - Data 15/12/2022

DECRETO Nº 051/2022

Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar da quantia de R\$ 139.619,30 (cento e trinta e nove mil e seiscentos e dezenove reais e trinta centavos) e dá outras providências.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com a Lei nº. 1.035 de 01 de dezembro de 2021.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar da quantia de R\$ 139.619,30 (cento e trinta e nove mil e seiscentos e dezenove reais e trinta centavos), conforme a seguir especificado:

03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

001 – Secretaria Municipal de Administração

04.122.0070.2006 – Manutenção da Secretaria Municipal de Administração

330 – 3.1.90.13.00.00 000 – Obrigações Patronais 4.000,00

410 – 3.3.90.47.00.00 000 – Obrigações Tributárias e Contributivas 3.500,00

05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

001 – Secretaria Municipal de Obras

15.843.0110.2009 – Juros e Amortização da Dívida com a Agência de Fomento

1070 – 3.2.90.21.00.00 000 – Juros Sobre a Dívida por Contrato 1.550,00

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

002 – Departamento Municipal de Educação e Escolas

12.361.0210.2015 - Manutenção do Departamento Municipal de Educação e Escolas.

1570 – 3.1.90.11.00.00 104 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 31.700,00

1600 – 3.1.90.13.00.00 104 – Obrigações Patronais 11.100,00

004 – CMEI Noêmia Bittencourt Carneiro

12.365.0260.2018 – Manutenção do CMEI Noêmia Bittencourt Carneiro - FUNDEB

2090 – 3.1.90.11.00.00 101 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10.000,00

12.365.0270.2019 – Manutenção do CMEI Noêmia Bittencourt Carneiro

2200 – 3.1.90.11.00.00 103 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8.750,00

2210 – 3.1.90.11.00.00 104 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 17.000,00

2220 – 3.1.90.13.00.00 000 – Obrigações Patronais 5.500,00

2230 – 3.1.90.13.00.00 103 – Obrigações Patronais 3.250,00

2240 – 3.1.90.13.00.00 104 – Obrigações Patronais 4.800,00

005 – Programa de Alimentação Escolar – Ensino Infantil

12.306.0290.2020 – Manutenção do Programa de Alimentação Escolar – CMEI Noêmia Bittencourt Carneiro

2425 – 3.3.90.32.00 00 111 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 569,30

07 – DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER E ATIVIDADES CULTURAIS

001 – Departamento de Esportes e Lazer

27.812.0300.2022 – Manutenção do Departamento Municipal de Esportes e Lazer

2590 – 3.3.90.46.00.00 000 – Auxílio-Alimentação 800,00

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

001 – Fundo Municipal de Saúde

10.301.0330.2024 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

2680 – 3.1.90.11.00.00 303 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5.000,00

002 – Fundo Municipal de Saúde PAB/SUS

10.301.0350.2027 – Bloco de Atenção Básica

3040 – 3.1.90.11.00.00 494 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 26.000,00

10.304.0370.2029 – Bloco de Vigilância em Saúde

3190 – 3.1.90.11.00.00 494 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.100,00

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS
001 – Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos.
08.244.0380.2030 – Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos.
3260 – 3.1.90.11.00.00 000 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.000,00

TOTAL 139.619,30

Art. 2º - Como recurso para abertura do Crédito Adicional Suplementar efetuado pelo artigo anterior, é oferecido o cancelamento de dotações, excesso de arrecadação e o superávit financeiro.

004 – CMEI Noêmia Bittencourt Carneiro
12.365.0260.2018 – Manutenção do CMEI Noêmia Bittencourt Carneiro - FUNDEB
2110 – 3.1.90.13.00.00 101 – Obrigações Patronais 10.000,00

12.365.0270.2019 – Manutenção do CMEI Noêmia Bittencourt Carneiro
2260 – 3.3.90.30.00.00 103 – Material de Consumo 12.000,00

005 – Programa de Alimentação Escolar – Ensino Infantil
12.306.0290.2020 – Manutenção do Programa de Alimentação Escolar – CMEI Noêmia Bittencourt Carneiro
2420 – 3.3.90.32.00 00 000 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 18.350,00

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
001 – Fundo Municipal de Saúde
10.301.0330.2024 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
2700 – 3.1.90.13.00.00 303 – Obrigações Patronais 5.000,00

RECEITA

1.3.2.1.01.0.1.01.00.00.00.00 – Remuneração de Depósitos Bancários 45.700,00
1.7.1.1.51.2.1.00.00.00.00.00 – Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios - 1% Cota Entregue no Mês de Dezembro - Principal..... 26.200,00
1.7.1.1.51.3.1.00.00.00.00.00 – Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota Entregue no Mês de Julho - Principal..... 21.800,00

Anulação..... 45.350,00
Excesso de Arrecadação..... 93.700,00
Superávit Financeiro 569,30

TOTAL 139.619,30

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Bárbara, 15 de dezembro de 2022.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>